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1. SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VEIKLA 
  

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 9 

punktu, Kretingos rajono savivaldybės tarybos (toliau tekste – Savivaldybės taryba) veiklos 

reglamento, patvirtinto Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2013-03-28 sprendimu Nr. T2-78, 

316.1 punktu, Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2008-12-18 sprendimu Nr. T2-350 patvirtintų 

Kretingos rajono savivaldybės administracijos (toliau tekste – Savivaldybės administracija) 

nuostatų 21.15 punktu, teikiu administracijos direktoriaus ir Savivaldybės administracijos 2014 

metų veiklos ataskaitą. 

Ataskaitoje pateikiu informaciją apie administracijos direktoriaus bei Savivaldybės 

administracijos veiklą, įgyvendinant Vietos savivaldos įstatymo 29, 30 straipsnius ir Kretingos 

rajono savivaldybės administracijos nuostatus.  

Savivaldybės administracijos direktorius. Savivaldybės vykdomoji institucija, direktorius 

pavaldus savivaldybės Tarybai, atskaitingas savivaldybės Tarybai ir merui. 

Savivaldybės administracijos direktorius vadovauja Savivaldybės administracijai ir yra 

įstaigos vadovas. Tiesiogiai ir asmeniškai atsako už įstatymų, Vyriausybės ir savivaldybės Tarybos 

sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais, leidžia 

įsakymus, privalomus Savivaldybės administracijos struktūriniams padaliniams, seniūnijoms. 

Savivaldybės administracijos direktorius administruoja savivaldybės biudžeto asignavimus ir kitus 

piniginius išteklius, organizuoja savivaldybės biudžeto vykdymą ir atsako už Savivaldybės ūkinę ir 

finansinę veiklą, administruoja Savivaldybės turtą, koordinuoja ir kontroliuoja viešąsias paslaugas 

teikiančių subjektų darbą, organizuoja ir atsako už Savivaldybės administracijos darbą, yra 

atsakingas už efektyvios vidaus kontrolės, įskaitant finansų kontrolę, sukūrimą, jos veikimą ir 

tobulinimą. 

Savivaldybės administracija. Įstatymų nustatyta tvarka Savivaldybės administracija 

organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės Tarybos sprendimų įgyvendinimą arba pati juos 

įgyvendina, vykdo įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius savivaldybės Tarybos 

sprendimų, įstatymų nustatyta tvarka organizuoja savivaldybės biudžeto pajamų, išlaidų ir kitų 

piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės turto 

valdymą ir naudojimą, administruoja viešųjų paslaugų teikimą, per įgaliotus valstybės tarnautojus 

atstovauja Savivaldybei Savivaldybės įmonių ir akcinių bendrovių valdymo organuose, rengia 

Savivaldybės institucijų sprendimų ir potvarkių projektus. 

Savivaldybės administracija 2014 m. pagal sprendimų priėmimo laisvę vykdė Vietos 

savivaldos įstatymo 6 straipsnyje numatytas savarankiškas – 44 (Konstitucijos ir įstatymų nustatytas 

(priskirtas) bei minėto įstatymo 7 straipsnyje numatytas valstybines – 34 (valstybės perduotas 

savivaldybėms) funkcijas.              

Kretingos rajono  savivaldybės administraciją sudaro 20 struktūrinių padalinių, 8 

seniūnijos (struktūriniai – teritoriniai padaliniai). Iš viso Savivaldybės administracijoje patvirtintas 

didžiausias leistinas valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

skaičius – 248,9 etato, iš jų 95 – valstybės tarnautojai ir 153,9 – darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis.   

Vykdant priskirtas personalo funkcijas, per ataskaitinį laikotarpį priimti 1968 Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymai. Per 2014 m. administracija gavo 28320 raštų, palyginti su 

praėjusias metais, 45 proc. daugiau. Parengta ir išsiųsta 11914 raštų, palyginti su praėjusias metais, 

23 proc. daugiau. Sudarytos 1097 sutartys, administracijos darbuotojų parengti ir pateikti 

savivaldybės Tarybai 406 sprendimų projektai, užregistruoti 4638 vidaus dokumentai, išduoti 30 

įgaliojimų. Daug prašymų gauta archyvinių pažymų išdavimo klausimais, dėl detaliųjų planų, dėl 

statybos leidimų išdavimo, lėšų skyrimo, gyvenamojo ploto suteikimo, žemės nuomos mokesčio, 

dėl kompensacijų ir kitais klausimais.   
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Nuo 2014-01-01 savivaldybės norminiai teisės aktai teikiami į Seimo informacinės sistemos  

teisės aktų registrą (TAR). 

2014 m. suorganizuoti 9 konkursai pareigoms užimti. Priimti į pareigas 29 darbuotojai, iš 

kurių 10 socialinių darbuotojų, dirbančių su socialinės rizikos šeimomis nuo 2014-03-03 iš 

Socialinių paslaugų centro perkelti į seniūnijas ir į Socialinių reikalų ir sveikatos skyrių. 

Siekiant efektyvesnio darbo organizavimo rajono savivaldybės administracijoje Žemės ūkio 

skyriuje nuo 2014-08-01 papildomai įsteigta valstybės tarnautojo pareigybė melioracijos 

funkcijoms atlikti, o savivaldybei naujai priskirtas viešosios tvarkos funkcijos įgyvendinimui nuo 

2015-01-01 reformuotas Civilinės saugos ir sanitarijos skyrius į Civilinės saugos ir viešosios 

tvarkos skyrių papildomai įsteigiant vieną valstybės tarnautojo pareigybę.  

2014 m. baigtas vykdyti ES projektas „Kretingos rajono savivaldybės administracijos 

darbuotojų ir tarybos narių kvalifikacijos tobulinimas“. 2014 m. mokymuose ir seminaruose 

dalyvavo 78 valstybės tarnautojai ir 20 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. 10 valstybės 

tarnautojų apmokyta pagal Įvadinio mokymo programą.  

          Viena iš savivaldybėms valstybės perduotų funkcijų yra valstybinės  kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolė. 2014 m. valstybinės kalbos priežiūrą ir kontrolę vykdė kalbos tvarkytojas. 

Redagavo ir derino projektus: Tarybos sprendimų – 150; administracijos direktoriaus įsakymų – 

137; mero potvarkių – 58. Redagavo ir derino kitų dokumentų, įvairių siunčiamųjų raštų kalbą. 

Suderino 40 viešųjų užrašų ir reklamos projektų. Prižiūrėjo rajono vietovardžių rašymą. Parengė 5 

atmintines kalbos vartojimo ir taisyklingumo klausimais (patalpinta www.kretinga.lt skyriuje 

Kalba). 

2. STRATEGINIS PLANAVIMAS IR INVESTICIJOS 
 

          Kasmet, prieš planuojant biudžetą, rengiamas ir tvirtinamas savivaldybės Taryboje Kretingos 

rajono savivaldybės trejų metų strateginis veiklos planas. Kretingos rajono savivaldybės tarybos 

2014-01-30 sprendimu Nr. T2-2 patvirtintas Kretingos rajono savivaldybės 2014–2016 metų 

strateginis veiklos planas. Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2014-05-29 sprendimu Nr. T2-163 

patvirtintas Kretingos rajono savivaldybės 2014-2020 m. plėtros planas. 

          Skyriaus specialistai, bendradarbiaudami su kitais administracijos struktūrinių padalinių 

specialistais, rengia ir teikia projektų paraiškas finansavimui iš valstybės kapitalo investicijų 

programos gauti. 2014 m. iš šios programos gauta 2,214 mln. Lt projektams finansuoti (Kretingos 

Marijono Daujoto pagrindinės mokyklos kapitaliniam remontui (avarinei būklei likviduoti) – 1 409 

tūkst. Lt, Salantų gimnazijai rekonstruoti – 555 tūkst. Lt; Kretingos rajono VšĮ Kretingos ligoninės 

pastatų rekonstrukcijai – 250 tūkst. Lt,). 

           Iš visų vykdytų ES lėšomis finansuotų projektų 2014 m. buvo panaudota 25,14 mln. Lt 

projektų lėšų, taip pat 25 projektai buvo sėkmingai baigti. 

           2014 m. vykdyti ES lėšomis finansuojami projektai: 5 vandentvarkos, 7 kultūros įstaigų 

renovacijos, 6 švietimo įstaigų renovacijos, 1 kelių ir gatvių renovacijos, 4 sveikatos ir socialinės 

apsaugos įstaigų renovacijos, 19 visuomeninės ir turizmo infrastruktūros sutvarkymo, 9 kiti 

projektai (detali informacija pateikiama ataskaitos 1 priede).   

           Rengiama projektinė dokumentacija arba jau yra pateiktos paraiškos projektams, bendra 

prašomų lėšų suma 104.645.729,72 Lt (detali informacija pateikiama ataskaitos 2 priede).   

Kretingos rajono savivaldybė 2014 m. patvirtino Paramos verslui skyrimo programą, pagal 

kurią vienuolikai Kretingos rajone veikiančių įmonių ir fizinių asmenų, vykdančių individualią 

veiklą pagal pažymą, buvo skirta 50 tūkst. Lt.  

 

http://www.kretinga.lt/
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2014 m. strateginio planavimo ir investicijų skyrius  vykdė arba koordinavo 49 ES lėšomis 

finansuojamus projektus, kurių bendra vertė 98,24 mln. Lt. įvairiose srityse: 
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VIP lėšos 2012-2015 m. 

Vydmantų gimnazijos modernizavimas 

Jokūbavo mokyklos pastato rekonstrukcija 

Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokyklos rekonstrukcija 

pritaikant ją pradinei mokyklai ir vaikams su negalia 

Kretingos sporto komplekso statyba 

Kretingos rajono Darbėnų vidurinės mokyklos pastato 

rekonstravimas 

Kretingos Marijono Daujoto pagrindinės (vidurinės) 

mokyklos kapitalinis remontas (avarinės būklės 

likvidavimas) 
VŠĮ Kretingos ligoninės pastatų rekonstravimas (avarinės 

būklės likvidavimas) 

Salantų gimnazijos rekonstravimas 

Kretingos rajono kultūros centro Kretingoje, J.Pabrėžos g.1, 

kapitalinis remontas (avarinės būklės likvidavimas) 

1600,0 

1375,0 

2214,0 

3212,0 

Vandentvarkos 

projektai: 5; 69% 

Kultūros įstaigų 

renovacijos projektai: 

7; 8% 

Švietimo įstaigų 

renovacijos projektai: 

6; 9% 

Kelių ir gatvių 

renovacijos projektai: 

1; 1% 

Sveikatos ir socialinės 

apsaugos įstaigų 

renovacijos projektai: 

4; 6% Visuomeninės ir 

turizmo 

infrastruktūros 

sutvarkymo projektai: 

19; 5% 

Kiti projektai: 7; 2% 

2014 m. vykdytų ir koordinuotų projektų skaičius ir vertė pagal sritis 
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Kaimo bendruomenių projektams finansuoti skirta 10 tūkst. Lt, iš kurių finansuotas 21 

projektas. Veiklos išlaidos buvo finansuotos 29 bendruomenėms, tam 2014 m. skirta 14 839,28 Lt. 

          2014 m. turizmo informacijos paslaugos suteiktos 4597 turistams, t. y. 766 turistais daugiau 

negu 2013 m. Atnaujinta visa turistinė informacija ir pakeistas dizainas interneto puslapyje 

www.kretingosturizmas.info (2 kalbomis). Informacija apie Kretingos rajono lankytinus objektus 

taip pat talpinama svetainėje www.kretinga.lithuania.travel (3 kalbomis).  

  Išleistas Kretingos rajono turistinis žemėlapis (3 kalbomis), išleista brošiūra Kretingos miesto 

lankytinos vietos, parengta informacija Kretingos r. savivaldybės administracijos išleistam 

lankstinukui Laikas su šeima Kretingos širdyje (3 kalbomis), parengti 3 nauji turistiniai maršrutai 

po Kretingos rajoną. Bendradarbiaujant su Vakarų Lietuvos turizmo informacijos centrais parengtas 

ir išleistas bendras žemėlapis Lietuvos pajūris.  

3. EKONOMIKA IR BIUDŽETAS 
 

           2014-02-27 patvirtinto  Kretingos rajono savivaldybės biudžeto pajamų ir skolintų lėšų 

planas sudarė 94012,1 tūkst. Lt. Per metus savivaldybės biudžetas buvo tikslinamas ir  galutinis 

patikslintas 2014 m. Kretingos rajono savivaldybės biudžeto pajamų ir skolintų lėšų planas sudarė 

94747,614 tūkst. Lt.  –  padidėjo 734,514 tūkst. Lt. 

               2014 m. biudžeto pajamų planas padidėjo 2824,814 tūkst. Lt: 

 284,034 tūkst. Lt – biudžetinių įstaigų veiklos viršplaninėmis pajamomis; 

 473, 38 tūkst. Lt – valstybės biudžeto  lėšomis,iš kurių buvo gauta: 220,0 tūkst. Lt kultūros 

darbuotojų darbo užmokesčiui padidinti, 185,0 tūkst. Lt socialinio būsto fondui plėtoti (butų 

socialiai remiamiems asmenims pirkimui), 47,32 tūkst. Lt išlaidoms, patirtoms pritaikant 

informacines sistemas darbui įvedus eurą, kompensuoti, ir 21,06 tūkst.Lt užsienyje mirusių piliečių  

palaikams parvežti.  

 1470, 9 tūkst. Lt – kompensuotomis lėšomis pagal  vykdytus Europos Sąjungos projektus; 

 439, 0 tūkst. Lt – Valstybės investicijų programos  lėšomis, skirtomis papildomai M. 

Daujoto pagrindinės mokyklos ir Salantų gimnazijos remonto darbams atlikti. 

 157, 5 tūkst. Lt – viršplaninėmis Nekilnojamojo turto mokesčio pajamomis. 

      2014 m. savivaldybės biudžeto  pajamų  planas sumažėjo 2041,3 tūkst. Lt: 

 378,6 tūkst. Lt – dėl socialinės srities specialiųjų tikslinių dotacijų valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti sumažinimo, iš  kurių daugiausia dėl paramos 

mokiniams sumažinimo;  

 1 662,7 tūkst. Lt – dėl skolintų lėšų poreikio sumažėjimo vykdomiems investiciniams 

projektams  finansuoti;     

 49,0 tūkst. Lt – dėl Mokinio krepšelio sumažinimo. 

             

  

http://www.kretingosturizmas.info/
http://www.kretinga.lithuania.travel/
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Kretingos rajono savivaldybės biudžeto patikslintas pajamų ir skolintų lėšų plano 

įvykdymas – 96 495,1 tūkst. Lt arba 101,9 procentai.  

 
Kretingos rajono savivaldybės  biudžeto pajamų  plano  vykdymas  

  

 
 

Gyventojų pajamų mokesčio dalies, tenkančios savivaldybei, užduotis įvykdyta 106,9 proc., 

gauta 1 775,8 tūkst. Lt pajamų daugiau nei buvo planuota. Nekilnojamojo turto mokesčio užduotis 

įvykdyta 139,4 proc., iš šio mokesčio  gauta savivaldybės biudžeto pajamų  849,7 tūkst. Lt. daugiau 

nei  buvo  planuota. Paveldimo turto mokesčio užduotis įvykdyta 174,4 proc.  

Žemės mokesčio užduotis įvykdyta 188,5 proc., arba gauta 707,6 tūkst. Lt viršplaninių 

biudžeto pajamų, iš kurių 104,23 tūkst. Lt gauta 4 proc. žemės  mokesčio  tarifu apmokestinus 

495 ha apleistų  ir  nenaudojamų įvairios paskirties  žemės sklypų (įskaitant  ir  žemės  ūkio 

paskirties  žemės  sklypus). Valstybinės žemės nuomos  mokesčio  užduotis įvykdyta 140,2 proc. 

arba  gauta 180,7 tūkst. Lt viršplaninių  pajamų. 2014 m. iš  valstybės  iždo  nebuvo  gauta  

1279,0 tūkst. Lt planuotų pajamų  gyventojų pajamų  mokesčiui išlyginti, nes šio mokesčio  

surinkimo  planas  buvo  įvykdytas  ir  viršytas.  

Bendra savivaldybės  biudžeto pajamų  surinkimo užduotis per 2011-2014 m. laikotarpį  buvo 

įvykdyta  ir viršyta tik 2014 m. 

2014 m. patikslintas biudžeto išlaidų planas – 94 736,7 tūkst. Lt, įvykdymas – 91 801,6 tūkst. 

Lt arba 96,9 proc. Analizuojant išlaidų plano įvykdymą pagal programas, daugiausia neįvykdyta 

Socialinės paramos programa – 972,5 tūkst. Lt, Strateginio planavimo ir investicijų programa – 

859,4 tūkst. Lt, Architektūros ir teritorijų planavimo programa – 178,5 tūkst. Lt.  
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Kretingos rajono savivaldybės biudžeto asignavimai   

pagal programas 2014 m. gruodžio 31 d.   
          (tūkst. Lt ) 

Programos 

kodas 
Programos pavadinimas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

patikslintas 

planas 

Įvykdymas 
Nukrypimai      

(+;-) 

Įvykd. 

proc. 

Įvykdymo 

proc. dalis 

 

 

01 Bendroji programa 8450,8 8319,1 -131,7 98,4 9,1  

02 Seniūnijų programa 6473,0 6123,8 -349,2 94,6 6,7  

03 Žemės ūkio programa 1579,4 1579,4 0,0 100,0 1,7  

04 

Strateginio planavimo ir 

investicijų programa 5823,4 4964,0 -859,4 85,2 5,4  

05 Vietinio ūkio programa 7575,8 7397,3 -178,5 97,6 8,1  

06 Sveikatos apsaugos programa 549,2 540,8 -8,4 98,5 0,6  

07 Kultūros programa 5866,6 5849,7 -16,9 99,7 6,4  

08 Švietimo programa 47427,2 47019,6 -407,6 99,1 51,1  

09 Socialinės paramos programa 10227,0 9254,5 -972,5 90,5 10,1  

10 

Kūno kultūros ir sporto 

programa 408,1 401,6 -6,5 98,4 0,4  

11 

Informacinių technologijų 

programa 287,3 285,1 -2,2 99,2 0,3  

12 

Architektūros ir teritorijų 

planavimo programa 68,9 66,7 -2,2 96,8 0,1  

 Iš viso išlaidų 94736,7 91801,6 -2935,1 96,9 100,0  

 

 Pagal savivaldybės biudžeto asignavimų ekonominę klasifikaciją, kaip ir ankstesniais metais, 

daugiausia biudžeto asignavimų panaudota švietimo programai – 51,1 proc. 2014 m. šiai  programai  

vykdyti  skirta 47 427,2 tūkst. Lt arba  2 415,2 tūkst. Lt daugiau lėšų  nei 2013 m., nors  mokinių  

skaičius  rajone  mažėja ir Mokinio  krepšelis  2014 m. buvo net  242,5 tūkst. Lt mažesnis, nei  2013 

m.   

 Kita didelė asignavimų  dalis  – 10,1 proc. nuo  visų biudžeto  asignavimų, skirta socialinės 

paramos  programai. Lyginant su 2013 m., asignavimų  dalis  šiai programai mažėja, nes rajone 

mažėja socialiai  remiamų  asmenų skaičius.                         

2014-12-31 dienos duomenimis, savivaldybės biudžeto lėšų kreditinis įsiskolinimas sudarė 

24 269,5 tūkst. Lt ir yra 1 873,2 tūkst. Lt mažesnis  nei buvo 2013 m. gruodžio 31 d.  

 Kreditinio įsiskolinimo mažėjimui daugiausia įtakos  turėjo  tai, kad  metų  pabaigoje  buvo 

viršytas savivaldybės  biudžeto mokestinių  pajamų  surinkimo  planas ir atsirado  galimybė 

sumažinti ilgalaikius  įsiskolinimus  už  šiluminę  energiją, lengvatinį  keleivių  vežimą, miesto  

tvarkymo  darbus.  

Per 2014 m. buvo grąžinta 983,3 tūkst. Lt ilgalaikių bankų paskolų ir 521,2 tūkst. Lt 

sumokėta palūkanų.  

Investicijoms nepaimtų ilgalaikių paskolų likutis – 1 018,9 tūkst. Lt (295 062,6 Eur). 

Bendra savivaldybės skola 2015-01-01 yra 47,31 proc. (nuo savivaldybei patvirtintų 

prognozuojamų pajamų ir bendrosios dotacijos kompensacijos sumos), todėl savivaldybė gali 

skolintis tik projektams, finansuojamiems iš ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos, įgyvendinti 

ir paimtoms paskoloms grąžinti. 2015 m. valstybės  biudžeto ir  savivaldybių  biudžetų  finansinių  

rodiklių patvirtinimo  įstatyme šiemet  yra  patvirtinta nuostata, kad  savivaldybė gali skolintis tik 
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tada, jeigu jos pradelsti įsiskolinimai už suteiktas paslaugas, atliktus darbus ir įsigytas prekes, 

palyginti su 2015 m. sausio 1 d. pradelstu įsiskolinimu, nuolat mažėja. 

Ilgalaikis Kretingos rajono savivaldybės biudžeto kreditinis įsiskolinimas (biudžeto lėšų 

likutis laikotarpio pabaigoje, kai įvykdymo terminas praleistas daugiau kaip 45 dienos) sudaro 

60,9 tūkst. Lt ir yra 1 367,4 tūkst. Lt mažesnis, palyginti su buvusiu 2014  m. sausio 1 d. (1 428,3 

tūkst. Lt). 

2013-12-31 Kretingos rajono savivaldybės Privatizavimo fonde  buvo 42,0 tūkst. Lt. Per 2014 

m. gauta 290,9  tūkst. Lt. Išlaidos sudarė 307,8 tūkst. Lt.  Lėšų  likutis 2014 -12-31 sudaro 25,1  

tūkst. Lt. 

4. BUHALTERINĖ APSKAITA 
 

Buhalterinės apskaitos skyrius ir toliau įgyvendina buhalterinės apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės sistemos reformą, taikydamas kaupimo principą pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus (VSAFAS). 2014 m. Buhalterinės apskaitos skyrius atliko 

tarpusavio derinimo  ir eliminavimo operacijas tarp viešojo sektoriaus subjekto bei finansinę 

atskaitomybę pateikė viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje 

sistemoje (VSAKIS). Metų pabaigoje vykdė apskaitos programų ir duomenų paruošimą euro 

įvedimui. 

 Skyrius tvarko Savivaldybės administracijos ir Kontrolės ir audito tarnybos buhalterinę ir 

biudžeto apskaitą, teikia abiejų juridinių vienetų tarpines (ketvirtines) ir metines finansines 

atskaitomybes ir biudžeto vykdymo ataskaitas. 

Buhalterinės apskaitos skyrius tvarko  visų savivaldybės biudžeto išlaidų, skirtų savivaldybės 

Tarybai ir Savivaldybės administracijai (kartu su seniūnijomis) išlaikyti, apskaitą: administracijos 

uždirbamas pajamas; savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšas pagal patvirtintas programas (turi 12 

programų) bei priemones  ir sąmatas, kurių  asignavimai per 2014 m. sudarė 39,7 mln. Lt; kitų 

šaltinių lėšas pagal finansavimo šaltinius ir išlaidų paskirtį t. y. apskaitė iš valstybės gautą 

finansavimą 23,3 mln. Lt (šalpos, vaiko, Lietuvos automobilių kelių direkcijos lėšos ir kiti 

projektai); Europos Sąjungos paramos ir tarptautinių projektų lėšas (per 2014 m. apskaitė 44 

projektus, kurių įplaukos sudarė 8,3 mln. Lt).  

Vykdė viešųjų darbų programos apskaitą – darbo užmokestis 157 priimtiems darbininkams 

sudarė 473,8 tūkst. Lt, atliko  biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų finansavimą pagal projektus  už  

7,9 mln. Lt. 

5. VIETINIS ŪKIS IR TURTAS 
                     

Turtas. Savivaldybė nuosavybės teise valdo turtą, kurio įsigijimo vertė 2014-12-31 buvo 187 

mln. Lt ir valstybės turtą – patikėjimo teise, kurio įsigijimo vertė 2014-12-31 buvo 81,3 mln. Lt. 
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Nuosavybės teise valdomas savivaldybės ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pasirašyti: 133 Savivaldybės turto, perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise perdavimo ir priėmimo aktai su biudžetinėmis ir švietimo įstaigomis, kurio vertė 10,8 mln. Lt. 

bei 2 Savivaldybės turto, perduodamo į privatizavimo fondą, perdavimo ir priėmimo aktai su 

biudžetinėmis įstaigomis, kurio vertė 38 853,23 Lt. 

Sudaryta 12 savivaldybės nuosavybės teise valdomų patalpų panaudos sutarčių su įstaigomis 

ir visuomeninėmis organizacijomis dėl 1 087,37 m
2
 ploto negyvenamųjų patalpų panaudos ir 21 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto panaudos sutartis su kaimo bendruomenėmis ir 

VšĮ Pranciškonų gimnazija. 

Suorganizuoti 3 Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos konkursai ir pasirašytos 

patalpų nuomos sutartys dėl 182,95 m
2
 ploto negyvenamųjų patalpų nuomos. Ne konkurso tvarka 

išnuomotos 206,25 m
2
 ploto patalpos AB Lietuvos paštas ir VĮ Registrų centras. Pasirašyti 7 

susitarimai dėl Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutarčių termino pratęsimo ar kitų 

nuomos sąlygų pasikeitimo. Leista 11 savivaldybės švietimo įstaigų išnuomoti patikėjimo teise 

valdomas patalpas. 

Per 2014 m. už  nuosavybės teise valdomų patalpų ir socialinio būsto nuomą  gauta 209,5 

tūkst. Lt. pajamų. 

Pagal 6 perdavimo aktus neatlygintinai gauta iš valstybės ir kitų institucijų turto 

(kompiuterinė biuro technika, mokyklinis autobusas, patalpa ir kt.) ir atsargų savivaldybės 

nuosavybėn, kurių įsigijimo vertė – 197,7 tūkst. Lt. Šis turtas perduotas valdyti, naudoti ir 

disponuoti švietimo įstaigoms, M. Valančiaus viešajai bibliotekai. 

Pasirašytas Kretingos rajono savivaldybės turto (elektros skydinės, gręžiniai ir vandens 

bokštai) perduodamo valdyti UAB „Kretingos vandenys“ perdavimo aktas. 

153 daugiabučiams namams paskirtas bendrojo naudojimo objektų administratorius.                

2014 m. įvyko 8 Kretingos rajono savivaldybės turto privatizavimo komisijos posėdžiai. 

Viešo aukciono būdu buvo parduotas 1 objektas – bendrabučio pastatas Mokyklos g. 16, Kartenos 

mstl., Kretingos r. – už 71 918,00 litų (6 paveisklas). (Nuo 2014 m. rugsėjo mėn. privatizavimas 

buvo sustabdytas, kadangi keitėsi Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto pardavimo 

teisinis reglamentavimas). 

Parduoti 2 objektai už 10 900,00 Lt: 

 butas Mokyklos g. 26-1, Klibių k., Kretingos r., su dalimis pagalbinio ūkio paskirties pastatų 

(už 5 900,00 Lt); 

 butas Turgaus a. 19-1, Darbėnų mstl., Kretingos r. (už 5 000,00 Lt).               

          Valstybės įmonei Registrų centrui pateikti 82 prašymai, užsakyta ir atlikta darbų už 12 882,00 

Lt. Su turto vertintoju apžiūrėti ir įvertinti 6 objektai, kurių rinkos vertė – 225 700,00 Lt.  Surašyti 

176,6 
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36 Pripažinto netinkamu (negalimu) naudoti trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo bei 

nematerialiojo turto apžiūros pažymos bei nurašymo ir likvidavimo aktai. 

Už valstybės 2014 m. biudžeto asignavimus, skirtus Kretingos rajono savivaldybei socialinio 

būsto fondui plėtoti (185 000,00 Lt), nupirkti 3 socialiniai būstai: 

 1 ½ dalis gyvenamojo namo su dalimis pagalbinio ūkio paskirties pastatų ir žemės sklypu 

Miško g. 12, Laukžemės k., Darbėnų sen., Kretingos r.; 

 butas J. K. Chodkevičiaus g. 26-11, Kretingos m.;  

 butas M. Valančiaus g. 24A-5, Salantų m., Kretingos r., su dalimis pagalbinio ūkio pastatų. 

                

Kelių priežiūra. 2014 m. iš kelių priežiūros ir plėtros programos vietinės reikšmės keliams ir 

gatvėms tiesti, taisyti, prižiūrėti buvo panaudota 3 377,5 tūkst. Lt.  

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti, 

prižiūrėti panaudotos lėšos 

 

Eil.

Nr. 
Objektas Atlikti darbai 

Lėšų dydis 

tūkst. Lt 

1 Kretingos rajono kelių ir gatvių asfalto 

duobių taisymo darbai 

Suremontuota 16400 m
2 
asfaltbetonio 

dangos.
 

764,77   

2 Kretingos rajono kelių ir gatvių 

greideriavimo ir žvyravimo darbai 

Nugreideriuota 107450 m
2
 ir suremontuota 

žvyrkelių panaudojant 6400 m
3
 žvyro. 

559,91 

3 Kelio ženklų ir gatvių horizontalus 

ženklinimas 

Įrengti kelio ženklai bei atliktas gatvių 

horizontalus ženklinimas. 

50,00 

4 Birutės gatvės šaligatvio remontas Suremontuoti šaligatviai 1300 m
2
, pakeisti 

kelio bortai 650m. 

193,00 

5 Apšvietimo nuo Pastauninko tiltelio iki 

Maironio gatvės Kretingos mieste 

įrengimas 

Įrengtas apšvietimas nuo Pastauninko 

tiltelio iki Maironio gatvės Kretingos 

mieste. 

17,88 

6 Šaligatvio nuo Maironio gatvės iki J. 

Pabrėžos gimnazijos įrengimas 

Suremontuotas šaligatvis 458 m. 30,00   

7 Kelio (KT1408), nuo kelio  Kretinga - 

Gargždai iki Petrikaičių kapinių dvigubo 

paviršiaus apdaro ant sluoksnių be 

rišiklių įrengimas 

Įrengta minkštoji asfaltbetonio danga 900 

m. 

344,07   

8 Birutės g. tilto per Akmenos upę 

Kretingos mieste remonto darbai 

Atliktas einamasis tilto  remontas. 59,00   

9 J. Jablonskio g., Kretingos m. 

rekonstrukcijos darbai 

Užbaigtas rekonstruoti  J. Jablonskio g. 

ruožas nuo Vytauto g. iki Kęstučio g.120 

m. 

314,46 

10 Asfaltbetonio dangos  J. Basanavičiaus 

gatvėje nuo 1,242 km iki kelio KT8162 

įrengimas 

Įrengta 550 m asfaltbetonio dangos. 476,01   

11 Aikštelės rekonstrukcijos Turgaus g., 

Darbėnų mstl., Darbėnų sen., Kretingos 

r. (III etapas) - automobilių stovėjimo 

aikštelės įrengimo darbai 

Įrengta papildoma automobilių stovėjimo 

aikštelė Darbėnų mstl. 494 m
2.
 

73,73   

12 Kretingos rajono kelių, gatvių, 

šaligatvių, remonto, rekonstrukcijos, 

techninė priežiūros paslaugos 

Atlikta techninės priežiūros paslaugų. 52,31 

13 Klaipėdos g. (nuo Šventosios iki kelio 

Kretinga-Klaipėda) Šventosios g. (nuo 

Klaipėdos g. iki Kelio) Kretingos m. 

rekonstravimo darbai 

Šventosios g. įrengti lietaus nuotekų 

magistraliniai tinklai  ruože nuo Palanga-

Šiauliai iki Palangos g. 

442,1 

14 Rengiamos techninės užduotys ir 2015 m. bus įrengti pirmieji kryptiniai  
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Eil.

Nr. 
Objektas Atlikti darbai 

Lėšų dydis 

tūkst. Lt 

pirkimų procedūros eismo saugumo 

gerinimui.( kryptinis pėsčiųjų perėjų 

apšvietimo įrengimas) 

šviestuvai pėsčiųjų perėjose. 

 3 377,50 

  

            
2012-2014 m. kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas (tūkst. Lt) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Europos sąjungos lėšomis 2014 m. užbaigti projektai 

 

Eil. Nr. Objektas Atlikti darbai 
Lėšų dydis 

tūkst. Lt 

1 Aikštelės rekonstrukcijos Turgaus g., 

Darbėnų mstl., Darbėnų sen., Kretingos r. 

(III etapas) – Darbėnų miestelio ir 

gyvenamosios aplinkos sutvarkymo rangos 

darbai 

Užbaigti III etapo darbai. Sutvarkyta Darbėnų 

centrinės miestelio dalies viešoji 

infrastruktūra. 

1 076,05 

2 Žalgirio gatvės (KT 8006), Kretingos m., 

rekonstravimo darbai 

Rekonstruota Žalgirio gatvė, įrengti 

šaligatviai, lietaus nuotekos. 

1 196,75 

3 Aikštelės įrengimo ir privažiavimo kelio 

rekonstrukcija prie M.Valančiaus mokyklos, 

bibliotekos, kultūros centro, sveikatos 

punkto, bendruomenės namų Mokyklos g., 

Kūlupėnų k., Kūlupėnų sen., Kretingos r. 

Užbaigti I etapo darbai. Kūlupėnuose 

rekonstruota Mokyklos gatvės dalis, įrengtos 

lietaus nuotekos, apšvietimas automobilių 

aikštelės.  

779,61 

4 Šaligatvio nuo Maironio gatvės iki J. 

Pabrėžos gimnazijos įrengimas 

Suremontuotas šaligatvis 458 m. 90,00   

 3 142,41 
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Parengti gatvių techniniai projektai 

 

Eil. Nr. Techninio projekto pavadinimas 
Lėšų poreikis techninių projektų 

įgyvendinimui (tūkst. Lt) 

1 Kretingos m. J. Jablonskio g. rekonstrukcijos darbai 2 976 

2 Kretingos m. Rotušės a. (nuo Birutės g. iki Vilniaus g.) ir Vilniaus 

g. iki Vilniaus g. 20 (iki tilto) rekonstravimo darbai 

15 000 

3 Rožių g. Kretingsodžio gyv. rekonstravimo darbai 2 600 

4 Saulėtekio g. Kretingsodžio gyv. rekonstravimo darbai 731 

5 Trumpoji gatvė 535 

6 V.Nagevičiaus gatvė 989 

7 Dvaro gatvė 681 

8 Jurginų gatvė 560 

9 Akmenės g. 304 

10 M. Daujoto g. 2 445 

11 Kretingos ligoninės aikštelė 5 540 

12 Žemaites alėja 6 000 

 Iš viso: 38 361 

 

Licencijos, leidimai. 2014 m. išduotos 6 ir patikslintos 4 licencijos mažmeninei prekybai 

alkoholiniais gėrimais ir alumi, surinktos rinkliavos dydis – 9 000 Lt. Išduota 41 vienkartinė 

licencija prekiauti alumi ir alkoholiniais gėrimais švenčių metu, surinktos rinkliavos dydis – 2460 

Lt. Išduotos 6 ir patikslintos 2 licencijos mažmeninei prekybai tabako gaminiais, surinktos 

rinkliavos dydis – 3 600 Lt. Išduotas 1 leidimas verstis mažmenine prekyba dujomis, surinktos 

rinkliavos dydis – 1 300 Lt. Išduota  14 licencijų kopijų vežti keleivius vietiniais maršrutais ir 16 

leidimų reguliariam keleivių vežiojimui, surinktos rinkliavos dydis – 2 130 Lt. Išduoti 9 leidimai 

vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi, rinkliavos dydis – 1 089 Lt. Per 2014 m. už 

licencijų  ir leidimų išdavimą ir papildymą surinkta – 19 579 Lt.  

 
Duomenys apie surinktą rinkliavą už licencijų  ir leidimų išdavimą ir papildymą 

  

 
 

          Aplinkosauga. Panaudojant aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšas, 2014 m. 

finansuoti ir atlikti šie svarbiausi darbai:  

 nupirkti pakuočių ir antrinių žaliavų atliekų konteineriai už 100 000 Lt;  

 įrengtos atliekų konteinerių aikštelės už 10 000 Lt; 

 išvežta tvarkymui apie 140 tonų padangų;  

 per akciją „Darom 2014“ išvežta apie 40 tonų atliekų; 
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 savivaldybių teritorijoje esančių valstybinių saugomų teritorijų apsaugos ir tvarkymo darbai          

už 20 000 Lt – kraštovaizdžių kompleksų tvarkymas. Atlikti Kretingos rajono bendrojo 

naudojimo teritorijose augančių želdynų tvarkymo darbai; 

 atlikti Kretingos miesto parko želdinių tvarkymo projektavimo darbai, parengtas projektas          

už 10 000 Lt; 

 Akmenos upės dugno valymas – išvalyta apie 200 metrų dugno;   

 Sosnovskio barščių kontrolės įgyvendinimo darbai; 

 pagal Kretingos rajono savivaldybės 2009-2014 m. aplinkos stebėsenos programą atlikta 

tyrimų už 30 000 Lt; 

 vykdytas visuomenės švietimas aplinkosaugos klausimais, gamtos tema užsakyti 

mokykloms, bibliotekoms, pradinėms mokykloms ir kt. įstaigoms laikraščiai, žurnalai; 

 užbaigtas Minijos kranto techninis projektas; 

 išduoti vandens gręžiniams projektuoti ir gręžti leidimai; 

 įžuvinimo darbai; 

bešeimininkių atliekų sutvarkyta už 20 000 Lt, (tarp jų ir bešeimininkės padangos, ir 

pavojingos atliekos); 

 pasirašytos pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo ir paslaugų teikimo sutartys; 

 sutvarkyta bešeimininkių atliekų (padangos, pavojingos ir kitos atliekos) už 26 000 Lt;             

 techniką ir pan. Šių turgelių metu renkama labdara, kurią socialinės rūpybos skyrius išdalina 

nepasiturinčioms šeimoms. 

 

Kita veikla 

Per 2014 m. vietinės rinkliavos mokesčio už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 

lengvatų suteikimo komisija išnagrinėjo 39 asmenų prašymus ir nuo vietinės rinkliavos už praėjusį 

laikotarpį (2009-2013 m.) komisijos siūlymų taryboje buvo atleisti 22 asmenys.  
 

Nagrinėti prašymai ir atleisti asmenys nuo vietinės rinkliavos mokėjimo 

 

2014 m. gruodžio mėn. buvo parengtas Tarybos sprendimas, pagal kurį asmenims, kuriems 

nustatytas darbingumo lygis 0-25 proc. suteikiama 50 proc. vietinės rinkliavos už atliekų surinkimą 

ir tvarkymą lengvata. 

        2014 m. keitėsi vietinės rinkliavos dydis už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą vienam 

gyventojui, padidėjo nuo 71 Lt iki 99,60 Lt per metus atitinkamai nuo  5,916 Lt iki 8,30 Lt per 

mėnesį. UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro padidino sąvartyno vartų mokestį, kurio 

didėjimą lėmė tai, kad buvo pastatyta ir pradėta eksploatuoti termofikacinė jėgainė Fortum, 

naudojanti atliekas kaip kurą. Ši jėgainė teikia atliekų deginimo paslaugą, o UAB KRATC šią 

paslaugą perka pateikdama savivaldybių atliekas deginimui. 

Atliekų sistemos pokyčiai įtakojo atliekų kiekį, patenkantį į Klaipėdos regiono atliekų 

tvarkymo centrą. 
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Atnaujintas Kretingos miesto šilumos ūkio specialusis planas, patvirtintas 2014 m. rugpjūčio 

28 d. Tarybos sprendimu Nr. T2-222.  

2014 m. lyginant su ankstesniais metais, mažėjo šilumos kaina. Vidutinė metinė šilumos 

kaina – 23 ct/kWh su PVM. Šilumos kainos kitimas per laikotarpį nuo 2011-10-01 iki 2014-12-01 

pateiktas paveiksle. 
 

 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kaina paskutinį kartą buvo patvirtinta 2012 

m. rugpjūčio mėn. Nuo to laiko geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kaina Kretingos 

rajone nesikeitė: 
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Daugiabučių renovacija 

Vienas svarbiausių skyriaus 2014 m. iššūkių – sėkmingai tęsti 2013 m. pradėtą rajono 

daugiabučių renovacijos procesą. Pirmajam renovacijos etapui 2013 m. buvo atrinkta 16 

renovuotinų daugiabučių namų, jiems parengti investicijų planai. Antrame etape atrinkta 20 

daugiabučių namų, 2014 m. rugpjūčio mėnesį jiems visiems buvo parengti investicijų planai ir 

energinio naudingumo sertifikatai. 2014 m. rugsėjo mėn. buvo organizuojami kiekvieno 

daugiabučio namo gyventojų susirinkimai dėl pritarimų investicijų planams ir įsitraukimo į 

renovacijos procesą. Iš 20 daugiabučių namų 11 namų gyventojai pritarė investicijų planams ir 

juose prasidėjo renovacijos procesas. 
 

Atrinkta 

daugiabučių 

namų 

Pritarta 

renovacijai 

Nupirkti 

statybos 

darbai 

Pradėti 

projektavimo 

darbai  

Baigti 

projektavimo 

darbai 

Išimti 

statybos 

leidimai 

Pradėti 

statybos 

darbai 

 I renovacijos etapas 

16 10 9 9 3 3 1 

 II renovacijos etapas 

20 11 3 3 0 0 0 
 

2014 m. įrengtos 5 vaizdo stebėjimo kameros naujose vietose (vaikų žaidimo aikštelėse 

Pastauninko parke ir  Kretingos miesto tvenkinio saloje, Vasaros estradoje, Darbėnų centre ir 

Salantų centre) bei 5 naujomis ir moderniomis kameromis pakeistos 2009 m. įrengtos kameros 

Kretingos mieste.  

Savivaldybės įmonių veikla. 2014 m. birželio mėn. parengti sprendimo projektai ir nustatytos 

kainos už visų savivaldybės kontroliuojamų įmonių atlygintinas paslaugas. 
Savivaldybės kontroliuojamų įmonių veiklos rezultatai 

 

 

 

 

  

Įmonė 

2013 m. 2014 m. 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis darbo 

užmokestis (Lt) 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis darbo 

užmokestis (Lt) 

UAB Kretingos šilumos tinklai 79 2022 74 2179 

UAB „Kretingos vandenys“ 84 2160 82 2262 

UAB Kretingos autobusų parkas 63 2430 65 2489,74 

SĮ „Kretingos komunalininkas“ 69 1666 68 1813 

UAB „Kretingos turgus“ 7 1389 6 1598 
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Duomenys apie savivaldybės įmones 

 

 

UAB Kretingos šilumos tinklai. Įmonė eksploatuoja 26 katilines, per 2014 m. pagaminta 

44,191 tūkst. MWh šilumos energijos, realizuota – 36,888 tūkst. MWh. Tinklų nuostoliai – 16 proc. 

69,4 proc. realizuotos šilumos suvartoja gyventojai, 24,3 proc. biudžetinės įstaigos, 6,3 proc. – 

įmonės. Vidutinė 2014 m. šilumos kaina – 21,11 ct/kWh be PVM. 87,7proc. įmonės naudojamo 

kuro sudaro biokuras, 11,2 proc. – gamtinės dujos, 0,5 proc. – akmens anglis.  

Per 2014 m. įmonė įsigijo ilgalaikio turto  už  961,5 tūkst. Lt (be PVM), investuota į turimą 

turtą 152,3 tūkst. Lt, atlikta investicijų iš viso už 1 113,9 tūkst. litų. Salantų katilinėje Nr. 3  

sumontuotas biokuro vandens šildymo katilas su įrengimais – 265,8 tūkst. Lt, katilinėje Nr. 2 

sumontuotas 2,3 MW galios biokuro katilas su įranga – 350,2 tūkst. Lt, sumontuota kuro svėrimo 

įranga – 90,4 tūkst. litų. Įrengta Salantų konteinerinė katilinė su įranga – 80,5 tūkst. Lt, katilinėse 

Nr. 9, Nr. 10, Nr. 11 ir darželio „Eglutė“ katilinėje įrengtos katilų technologinio režimo reguliavimo 

sistemos – 15,2 tūkst. Lt. Sumontuota nauja trasa Žemaitės al. 12 – 47,1 tūkst. Lt, įsigyta  įrengimų 

katilinėse – 41 tūkst. Lt, įrengtos šilumos apskaitos vartotojams –12,2 tūkst. Lt, įsigyta transporto 

priemonių, darbo priemonių (įrankių) ir kompiuterinės įrangos – 59,1 tūkst. litų. 

UAB „Kretingos vandenys“. Per 2014 m. pardavė 723,95 tūkst. kub. m. geriamojo vandens, 

sutvarkyta nuotekų už – 612,64 tūkst. kub. m.  

2014 m. buvo užbaigti projektai „Vandens gerinimo įrenginių statyba Kartenoje ir 

Kūlupėnuose“ ir „Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Kartenoje, Kūlupėnuose, Padvariuose ir 

Darbėnuose“.  
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Savo lėšomis įmonė per 2014 m. nutiesė 489,71 m. vandentiekio tinklų ir 119,40 m. nuotekų 

tinklų. 

2015 m. įmonė planuoja pasirašyti ir pradėti įgyvendinti pirkimo sutartį „Vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Kretingos rajone (Jokūbave ir Grūšlaukėje)“. 

UAB Kretingos autobusų parkas. 2014 m.  įsigyti 4 naudoti autobusai už 164,1 tūkst. Lt, 18 

vnt. naujų kasos aparatų už 32,4 tūkst. Lt, atliktas remonto dirbtuvių remontas už 34,0 tūkst. Lt. 

Įmonė aptarnavo 4 miesto, 33 priemiesčio ir 1 tolimojo susisiekimo maršrutą. Iš viso pervežta 1250 

tūkst. keleivių, nuvažiuota 1 080 tūkst. kilometrų.  
 

Duomenys apie UAB Kretingos autobusų parko uždirbtos pajamos bei skirtos dotacijos bei kompensacijos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SĮ „Kretingos komunalininkas“. Per 2014 m. įmonė iš 18,26 tūkst. vietinės rinkliavos 

mokėtojų surinko 4 240,58 tūkst. Lt vietinės rinkliavos mokesčio. Į sąvartyną išvežta 13,3 tūkst. 

tonų mišrių komunalinių atliekų iš vietinės rinkliavos mokėtojų (1,3 tūkst. tonų mažiau nei 2013 

m.). Iš gyventojų surinkta 192 tonos antrinių žaliavų (22 t. daugiau nei 2013 m.), iš jų 41,50 t 

popieriaus, 54,84 t plastiko, 95,68 t stiklo. Utilizuoti išvežtos 189,93 t padangų. 

Įsigyta atliekų išvežimo mašina už 263 tūkst. Lt, 2 traktoriai už 78,5 tūkst. Lt, įvairi technika 

už 42,6 tūkst. Lt. Savivaldybei iš Specialiosios aplinkos apsaugos rėmimo programos 2014 m. skyrė 

100 000 litų, už kuriuos buvo nupirkta 950 vnt. stiklo ir 280 vnt. plastiko pakuočių surinkimo 
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konteinerių. Įmonė įsipareigojo rūšiavimo priemones išdalinti iki 2015 m. kovo 1 d. Kretingos 

miesto gyventojams. 

UAB „Kretingos turgus“. Turgavietėje 2013 m. buvo apie 240 pastovių prekybos vietų ir 160 

laikinų prekybos vietų. Sezono metu pastoviųjų vietų užimtumas vidutiniškai yra apie 75 proc., ne 

sezono metu – 35 proc. Laikinosios prekybos vietos užimtos būna tik sezono metu, kadangi ten 

prekyba vykdoma daigais ir sodinukais. Vidutinis užimtumas – 60 proc. 

Tenkinant visuomenės socialinius poreikius, turgavietė neįgaliesiems ir vyresniems kaip 70 

metų per 2014 m. suteikė 14,5 tūkst. Lt nuolaidų, buvo surengti 9 nekomerciniai „Mamų turgeliai“, 

kuriuose vidutiniškai prekiavo 40 tėvelių, parduodančių savo vaikų nebenaudojamus rūbus, žaislus, 

vaikišką techniką.  

6. ŽEMĖS ŪKIS 
 

Žemės ūkio skyriaus specialistai konsultuoja ūkininkus Kaimo plėtros programos, taisyklių, 

reikalavimų bei kontrolės, išmokų už deklaruotas žemės ūkio naudmenas ir pasėlių plotus, už 

mėsines karves ir telyčias, kvotinį pieną, melioracijos, žemės ūkio technikos, remonto, darbo saugos 

ir kitais klausimais.  

Žemės ūkio skyriaus darbuotojai dalyvavo organizuojant konkursą „Metų ūkis – 2014“. 

Rajono artojai dalyvavo Žemaitijos zonos ir respublikinėse arimo varžytuvėse. Surengta šventė 

„Rudens derlius – 2014“.  

2014-12-31 yra įregistruotas 1 881 ūkininko ūkis, per 2014 m. įregistruota 104 ūkininkų ūkiai 

(2013 m. įregistruoti 66 ūkininkų ūkiai, 2012 m. – 111), išregistruota 102 ūkininkų ūkiai (2013 m. 

išregistruota 17 ūkių, 2012 m. – 14). Žemės ūkio ir kaimo verslo registre 2014-12-01 įregistruotos 

3912 valdos (2013 m. buvo 3 859 valdų).  

 

Augalininkystė. 2014 m. pateikta 2 578 vnt. paraiškų tiesioginėms išmokoms už pasėlius 

gauti, kurie deklaravo 53,5 tūkst. ha (2013 m. pateikta 2 683 vnt. paraiškų, deklaruota 52,1 tūkst. 

ha, 2012 m. 2 742 pareiškėjai deklaravo 49,8 tūkst. ha). Prašoma paramos suma už deklaruojamus 

plotus yra 23,7 mln. Lt. Vidutinis deklaruotas ūkio dydis yra 20,8 ha (2013 m. – 19,4 ha, 2012 m. 

buvo 18,12 ha). 
Seniūnijose priimtų paraiškų suvestinė
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Gyvulininkystė 

2014 m. buvo 1 033 galvijų laikytojai, laikantys 9 977 galvijus (2013 m. 1 104 galvijų 

laikytojai, laikantys 9 579 galvijus), tarp jų 903 karvių laikytojai laikantys 4 184 karves. 

Rajone yra 446 pieno gamybos kvotos turėtojai, turima kvota yra 22 465 t. (20 980 t. 

pardavimo perdirbimui ir 1485 t. tiesioginiam vartojimui). Priimti 99 prašymai, susijusių su pieno 

gamybos kvotų administravimu. 

 

Melioracija 

2014 m. valstybės savivaldybei perduotai funkcijai atlikti – melioracijai buvo skirta 1046 

tūkst. litų. Investicinių lėšų nebuvo numatyta. Kretingos rajone valstybei nuosavybės teise 

priklausančių melioracijos statinių 2014 m. gruodžio 31 d. yra:  

 66 706 ha nusausintos žemės; 

 846 km magistralinių griovių; 

 1 vnt. sausinimo siurblinių; 

 16 vnt. tvenkinių; 

 1 248 vnt. hidrotechninių statinių (39 reguliatoriai (slenksčiai, greitvietės), 35 tiltų, 1 131 

pralaidų, 43 vnt. lieptų). 

 
2013-2014 m. melioracijos atlikti darbai bei jų palyginimas 

 

Atlikta darbų:          2013 m.       2014 m. 

Atlikti griovių priežiūros darbai :   

pavalyta griovių (km) 7,4 10,5 

sutvarkyta drenažo žiočių (vnt.) 32 150 

pašalinta krūmų (ha) 6,5 9,3 

nušienauta griovių šlaitų (ha)    24,1 10,8 

Suremontuota griovių ir juose esančių melioracijos statinių:   

pavalyta griovių ekskavatoriais (km) 5,3 28,6 

pakeistos drenažo žiotys (vnt.) 29 130 

suremontuotos pralaidos (vnt.) 5 24 

pašalinta drenažo rinktuvų gedimų 34 49 

žemės savininkams išduota melioracijos statinių techniniai     dokumentai (vnt.) 3 3 

IS „INFOSTATYBA“ programa nuotoliniu būdu, suderinta statybos ir 

rekonstravimo projektų (vnt.) 

101 113 

suderinta topografinių nuotraukų (vnt.) 352 329 

suderinta techninių projektų (elektros kabeliai, sodybos  parinkimas, sklypų 

padalijimas) (vnt.) 

144 102 

išduota dokumentų dirbtiniams tvenkiniams( kūdroms) išsikasti (vnt.) 10 11 

 melioracijos statinių statybos leidimų išduota (vnt.) - 2 

 

Išduota 17 techninių sąlygų infrastruktūros objektams melioruotoje žemėje, derinta teritorijų 

planavimo ir statybos projektinė dokumentacija, dalyvauta 21 nuolatinės statybos komisijos 

posėdyje.  

Pradėta rengti melioracijos hidrotechninių statinių (tvenkinių) Padvarių k., ir Tūbausių k., 

žemės sklypų formavimo dokumentai.  
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Melioracijai skirtų lėšų valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti 

panaudojimas (tūkst. Lt) 

 

Panaudota lėšų 
2013 m. 

 

2014 m. 

 

Atlikta darbų lėšomis, skirtomis valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti melioracijai 

(tūkst. Lt), tame tarpe: 

 

    griovių ir kitų melioracijos statinių priežiūros darbai 

    griovių bei juose esančių melioracijos statinių  remontas  

    drenažo rinktuvų remontas 

    tvenkinių hidrotechninių statinių remontas ir priežiūra 

    Juodupėnų polderio eksploatacijos darbai 

    kiti darbai 

731 
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          Žemės ūkio technika 

 Įregistruota  5 237 (2013 m. – 5 039) žemės ūkio technikos. 2014 m. atlikta traktorių ir 

traktorinių priekabų įregistravimo ir duomenų keitimo operacijų – 605, atlikta 1 075 traktorių ir 

traktorinių priekabų techninių apžiūrų, išduotas 21 registracijos liudijimo dublikatas. Tvarkomas 

traktorių ir traktorinių priekabų respublikos bendras registras. 

          Atliekant traktorių bei traktorinių priekabų įregistravimą, technines apžiūras į valstybės 

biudžetą surinkta iš viso 47 251 Lt.     

7. ARCHITEKTŪRA IR TERITORIJŲ PLANAVIMAS 
 

Organizuoja savivaldybės teritorijos detaliųjų arba jiems prilyginamų planų, specialiųjų planų 

(projektų), finansuojamų iš savivaldybės biudžeto, rengimą (vykdo užsakovo funkcijas).  

Skyrius parengė 18 planavimo sąlygų detaliojo teritorijų planavimo dokumentams parengti, 2 

planavimo sąlygas vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentams parengti, 230 

specialiųjų architektūrinių reikalavimų, parengė 77 direktoriaus įsakymus dėl žemės sklypų 

formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo bei 77 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projektų rengimo reikalavimų, parengė 73 administracijos direktoriaus įsakymus dėl žemės sklypų 

pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo keitimo, 2 administracijos direktoriaus įsakymus 

dėl detaliojo plano keitimo, 2 amalgamacijos projektus, 1 teritorijų planavimo proceso inicijavimo 

sutartį, 116 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo reikalavimų Nacionalinės 

žemės tarnybos prie ŽŪM Kretingos skyriui. 

Direktoriaus įsakymu patvirtinti 184 teritorijų planavimo dokumentai, parengta 12 Tarybos 

sprendimų projektų dėl teritorijų planavimo dokumentų tvirtinimo. „Infostatyba“ sistemoje 

suderinti 225 statybos projektai, kuriems išduoti statybos leidimai ir 61 projektui - rašytiniai 

pritarimai. Įvyko 21 Teritorijų planavimo komisijos posėdis, kur svarstyta 64 teritorijų planavimo 

dokumentai. 

GIS duomenų, geodezinės ir topografinės medžiagos priežiūra 

Vykdytas „Regia“ bei „ArcGIS“ programų administravimas, skaitmeniniuose žemėlapiuose 

pažymėta 312 teritorijų planavimo dokumentų, patvirtintų 2009 m. - 2012 m. Tarybos sprendimais.  

Suderintos 568 topografinės geodezinės nuotraukos, parengtos 24 ištraukos ir 142 schemos iš 

bendrojo plano, atsakyta į 243 užklausas dėl turimos topografinės medžiagos teritorijų planavimo 

dokumentams. Užregistruota 50 teritorijų planavimo dokumentų LR teritorijų planavimo 

dokumentų registre. 
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Žemėtvarka 

  VĮ Registrų centre įregistruoti 25 valstybiniai žemės sklypai. Su Nacionalinės žemės tarnybos 

prie Žemės ūkio ministerijos Kretingos skyriumi pasirašytos 25 valstybinės žemės sklypams 

panaudos sutartys dėl neatlygintino žemės naudojimo Savivaldybės funkcijoms įgyvendinti. 

Pateikti VĮ Žemės fondui 13 naujų žemės sklypų dokumentai aukcionams vykdyti. Parengti 3 

privatizuojamiems objektams priskirtų žemės sklypų dokumentai. Apskaičiuota 36 parduodamų 

namų valdų žemės sklypų vertės padidėjimai dėl inžinerinių statinių (lėšos pervedamos į 

Savivaldybės biudžetą).  

3 pretendentams parengta planinė medžiaga nuosavybės teisėms į žemę atkurti. Sąraše, 

nuosavybės teisėms atkurti perduodant žemės sklypus neatlygintinai, yra 60 piliečių. Pradėtos 

detaliojo plano procedūros ir suformuoti 58 nauji žemės sklypai nuosavybės teisėms į žemę atkurti. 

Išnagrinėti 69 fizinių ir juridinių asmenų prašymai žemės klausimais. Parinktas rangovas žemės 

sklypų ir statinių kadastriniams matavimams parengti. Kretingos rajono savivaldybės atitinkamų 

kadastro vietovių žemės reformos žemėtvarkos projektuose suformuoti 32 žemės sklypai prie 

savivaldybės objektų. VĮ Registrų centre įregistruoti 25 sklypai suformuoti prie daugiabučių 

gyvenamųjų namų. 

Pradėtas rengti Kretingos rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo 

ir naujai steigiamos seniūnijos aptarnaujamos teritorijos ribų planas. 

Savivaldybės administracija kartu su Lietuvos architektų sąjungos Klaipėdos apskrities 

organizacija surengė Kretingos centrinės miesto dalies – Rotušės aikštės ir jos prieigų sutvarkymo 

idėjos atvirą konkursą, kuriam pateikta 11 autorinių projektų.  

8. STATYBA 
 

Vykdydamas savo veiklą Statybos skyrius kontroliuoja rangovų darbų eigą statybos 

objektuose, registruoja Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos informacinėje 

sistemoje „Infostatyba“ fizinių ir juridinių asmenų prašymus išduoti statybą leidžiančius 

dokumentus bei išduoda leidimus statyti naujus statinius ir juos rekonstruoti, tikrina objektų 

projektinę dokumentaciją, vykdo pastatytų statinių naudojimo priežiūrą ir naujų statinių techninę 

priežiūrą, vykdo apleistų, netvarkomų ir statinių, kurie neturi savininkų (savininkai nežinomi), 

priežiūrą ir pripažinimo bešeimininkiais procedūras, nagrinėja skundus, pretenzijas. 

Atliekant statinių naudojimo priežiūrą, per 2014 m. laikotarpį atlikti 64 patikrinimai, surašyti 

patikrinimo ir techninės būklės įvertinimo aktai. Fiksuoti 32 statiniai, kuriuose nustatyti teisės aktų 

pažeidimai, kurie per nustatytą terminą pašalinami, įvykdomi reikalavimai.  Surašytas vienas 

administracinio teisės pažeidimo protokolas. Patikrinimai atliekami pagal administracijos sudarytą 

statinių naudotojų sąrašą, pasirinktinai ir gavus informaciją apie statinių techninės priežiūros 

taisyklių reikalavimų nesilaikymą. Sukurta ir nuolat atnaujinama Kretingos rajone esančių statinių, 

kurie neturi savininkų (ar kurių savininkai yra nežinomi), duomenų bazė, 2014 m. į šį sąrašą įrašyta 

15 statinių. 

2014 m. sudarytas Kretingos rajono savivaldybės teritorijoje esančių pastatų, kurie yra 

apleisti ir neprižiūrimi, naudojami ne pagal paskirtį, sąrašas. Šiame sąraše 23 pastatai, kurių 

savininkai apmokestinti maksimaliu (2014 m. 3 procentų) nekilnojamojo turto mokesčiu. 

2014 m. buvo tęsiamas įgyvendinamas projektas pagal Žemės ūkio ministerijos parengtą 

Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 m. programos „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ veiklą „Asbestinių 

stogų dangos keitimas“, parengta 50 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitų. 

Skyriaus specialistai vykdė savivaldybei priklausančių objektų statybų techninę priežiūrą bei 

Kretingos rajono gyventojų gyvenamųjų būstų pritaikymo neįgaliesiems vykdomų paprastųjų 

remontų techninę priežiūrą. 2014 m. keturi gyventojų būstai buvo pritaikyti neįgaliesiems – 2 

Kretingos mieste, 1 – Baublių kaime ir 1 – Dupulčių kaime.  
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 Statybos skyrius fiziniams ir juridiniams asmenims išdavė 286 statybą leidžiančius 

dokumentus statyti ir rekonstruoti statinius.   

 
Savivaldybės objektų techninių projektų rengimui parengti prašymai ir gautos prisijungimo, 

 techninės sąlygos bei specialieji reikalavimai 

 
Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

1. Kretingos dvaro sodybos pastato – amatų centro Vilniaus g. 37, Kretingos m., rekonstravimo  projektas 

2. Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos (išskyrus sporto salės korpuso) Vilniaus g. 12/Žemaitės al. 

2, Kretingos m., atnaujinimo (modernizavimo) projektas 

3. Projektas „Vandens kokybės gerinimo įrenginių statyba Kalniškių k., Kartenos sen., Kretingos r“ 

4. Klubo ir ūkinio pastato Plungės g. 2, Kartenos mstl., Kartenos sen., Kretingos r. rekonstravimo projekto 

keitimas 

5. Kapinių, esančių Kartenos mstl., Kartenos sen., Kretingos r., praplėtimas, 10 KV oro linijos iškėlimas 

6. Praėjimo punkto  Žemaitės al. 1, Kretingos m., supaprastintas rekonstravimo projektas 

7. Projektas „Vandens kokybės gerinimo įrenginių statyba Pryšmančių k., Kretingos sen., Kretingos r., statyba“ 

            

  
2014 m. pripažinti tinkamais naudoti 51 Statybos skyriaus specialistų prižiūrimi suremontuoti bei rekonstruoti 

savivaldybės objektai. Pagrindiniai didesni darbų apimtimi objektai. 

 

Eil.  

Nr. 
Objekto pavadinimas Pastato (patalpų) plotas, m² 

1.  Rūdaičių kultūros namai, biblioteka ir bendruomenės patalpos su medicinos 

punkto patalpomis 

622,96  

2.  Mokslo ir technologijų pastatas prie Grūšlaukės mokyklos pastato Mokyklos 

g. 2, Grūšlaukės k. 

70,42 

3.  Gydymo paskirties ligoninės pastato 

(vaikų skyriaus)            atnaujinimas 

(modernizavimas) Žemaitės al. 1, 

Kretingoje 

 

818,24 

 (pakeista stogo danga ir 

apšiltintos sienos) 

4.  Darbėnų gimnazijos rekonstrukcija 

 

 

5 007,74 

5.  Kretingos rajono kultūros centro 

kapitalinis remontas (avarinės būklės 

likvidavimas) 

 

 

4 047,23 

6.  Kartenos klubo ir ūkinio pastato 

rekonstrukcija 

 

 

 

59,96 
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Eil.  

Nr. 
Objekto pavadinimas Pastato (patalpų) plotas, m² 

7.  Pirminės sveikatos priežiūros centro 

pastato atnaujinimas (modernizavimas) 

 

 

 

2 347,50 (apšiltinta šiaurinė 

siena) 

8.  Jokūbavo A. Stulginskio pagrindinės 

mokyklos pastato atnaujinimas 

(modernizavimas), II etapas (aplinkos 

sutvarkymas) 

 

 

 
 

2014 m. vykdyta šių objektų statybos priežiūra 

 

 
 

Objekto pavadinimas 

 

Atlikti darbai 

1. Mokyklos pastato patalpų paprastasis remontas 

Saulėtekio g. 1-3, Laukžemės k. 

Suremontuotos bibliotekos patalpos: atlikti sienų, lubų, 

durų apdailos darbai, pakeisti langai ir vidaus durys, 

sutvarkyta elektros instaliacija. 

2. Kartenos vidurinės mokyklos Kalniškių pradinio 

ugdymo skyriaus, Lubių k. Beržų g. 22 

paprastasis remontas 

Pakeisti langai, lauko ir vidaus durys,  šviestuvai, 

lietvamzdžiai, grindų danga, atlikti klasių remonto darbai 

(sutvarkytos sienos ir lubos). 

3. Rekreacinės teritorijos elektrifikavimas, Senosios 

Įpilties k. 

Atlikti elektrifikavimo darbai: įrengti apšvietimo stulpai 

ir elektros prisijungimo taškai. 

4. Aktyvaus poilsio ir laisvalaikio aikštelės 

įrengimo darbai Kalniškių k. 

Įrengti betono trinkelių takai, tvora, lauko pavėsinė, 

scena, supynės ir laužavietė. 

5. Bibliotekos pastato Beržų g.1 Erlėnų k. 

paprastojo remonto darbai 

Atlikti Erlėnų bendruomenės patalpų apdailos darbai, 

pakeistos lauko ir vidaus durys, pakeistas kamino 

įdėklas, prijungta papildoma šildymo atšaka, nupirkta 

reikalinga įranga. 

6. Salantų kultūros centro Žvainių kultūros namų 

Piliakalnio g. 13, Žvainių k. paprastojo remonto 

darbai 

Sutvarkytos Žvainių bendruomenės patalpos: atlikti 

sienų apdailos darbai, įrengtos pakabinamos lubos, 

atnaujintos grindys, pakeistos vidaus durys, langai, atlikti 

elektros instaliacijos darbai, nupirkta reikalinga įranga. 

7. Žaidimo aikštelės įrengimas Dimitravo k.  Įrengta krepšinio aikštelė ir lauko treniruokliai. 

8. Baublių mokyklos-daugiafunkcio centro sporto 

aikštyno atnaujinimo Baublių k. darbai 

Atnaujinta asfaltuota krepšinio aikštelė, įrengti futbolo 

vartai, barjerai ir tvora su vartais. 

9. Infrastruktūros sutvarkymo Baublių kaimo 

gyvenamosios aplinkos patrauklumo didimui 

Baublių k. darbai 

Įrengti pėsčiųjų takai, suoliukai, tvora su vartais, 

atnaujinta pavėsinė, pasatyti vaikų žaidimo įrenginiai. 

10. Poilsio ir žaidimų aikštelės įrengimo Lazdinkų k. 

darbai 

Įrengta estrados scena, suolai, žaidimų aikštelė, futbolo 

vartai, atlikti sklypo tvarkymo darbai. 

11. Sporto ir poilsio teritorijos sukūrimo Kurmaičių 

k. darbai 

Įrengta krepšinio aikštė su dviem krepšinio stovais, lauko 

estrada, pavėsinė, laužavietė, stoginės ir suoliukai. 

12. Poilsio – rekreacinės zonos įrengimo prie pirmojo 

tvenkinio Padvarių k. darbai 

Įrengtas pliažas, persirengimo kabinos, suoliukai, 

šiukšliadėžės, pėsčiųjų takai; pastatyti vaikų žaidimo 

įrenginiai ir treniruokliai. 

13. Paplūdimio ir sporto aikštyno įrengimas Klibių k. Įrengta krepšinio aikštelė, apsaugos tvora, suolai, 

pavėsinė, sutvarkyta futbolo aikštelė, įvestas elektros 

įvadas, atlikti paplūdimio įrengimo darbai. 
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Objekto pavadinimas 

 

Atlikti darbai 

14. Paminklo įrengimas Berekui Joselevičiui Įrengtas pamatas paminklui, paklotas elektros kabelis, 

įrengta granitinių trinkelių danga 

 

2014 m. skyriaus darbuotojai rengė projektavimo užduotis iš Savivaldybės, Vyriausybės bei 

Europos Struktūrinių fondų finansuojamų objektų statybai ir rekonstrukcijai atlikti, teikė paraiškas 

Viešųjų pirkimų skyriui rangovams parinkti, techniniams projektams parengti bei jų ekspertizės 

atlikimo pirkimui, tikrino parengtus techninius projektus, teikė juos ekspertizei atlikti. 

Skyrius Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos 

teikė prašymus dėl Savivaldybei priklausančių objektų pripažinimo tinkamais naudoti, organizavo 

pastatų kadastrinių matavimų atlikimą.  

Dalyvauta Savivaldybės Nuolatinės statybos komisijos darbe. Paruoštos 66 sąmatos remonto 

darbams atlikti.  

9. ŠVIETIMAS 
 

Kretingos rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius, vykdydamas Švietimo 

skyriaus nuostatuose numatytas funkcijas, organizavo veiklą.  

Savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomo švietimo 

programas užtikrinimas. 2013-2014 m. m. mokėsi 5 284 mokiniai (2014-2015 m.m. – 5 044 

mokiniai), 2012-2013 m. m. – 5 529 mokinių. 2013-2014 m. m. privalomo mokytis amžiaus 6-16 

metų nelankančių mokyklos vaikų rajone nebuvo.  
 

Mokinių ir vaikų pokytis 

 
 

Rajono  mokyklų tinklo pokyčiai. Savivaldybės tarybos 2012 m. sausio 26 d. sprendimu buvo 

patvirtintas Kretingos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012-2015 

m. bendrasis planas. 2013 m. atsirado būtinybė jį pakeisti, nes, mažėjant mokinių skaičiui, kai kurie 

mokyklų pertvarkos žingsniai nebetenkino mokyklų bendruomenių poreikių, buvo pakeistos 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklės. Mokyklų tinklo 

pertvarkos 2012-2015 m. bendrojo plano naujos redakcijos projektą, parengtą darbo grupės, 

savivaldybės Taryba patvirtino 2014 m. vasario 27 d.  

Savivaldybės taryba priėmė sprendimus ir  nuo 2014 m. rugsėjo 1 d.: 
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- Vydmantų vidurinė mokykla pertvarkyta į Vydmantų gimnaziją, vykdančią pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas; 

- Kartenos vidurinė mokykla pertvarkyta į  Kartenos mokyklą-daugiafunkcį centrą, kuriame 

vykdomos ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programos; 

- Marijono Daujoto pagrindinės mokyklos Rūdaičių pradinio ugdymo skyrius pertvarkytas į 

Rūdaičių mokyklą, kurioje vykdomos ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo 

programos. 

Su Mokyklų tinklo bendruoju planu susijęs klasių komplektavimas. Savivaldybės Taryba 2014 

m. kovo 27 d. sprendimu nustatė, kad komplektuojant klases nuo 2014 m. rugsėjo 1 d.: 

- M. Daujoto pagrindinei mokyklai skirti du 9 klasės komplektus ir keturis 10 klasės 

komplektus. S. Daukanto pagrindinei mokyklai neskirti 9 klasės komplektų, nes tik 17 aštuntokų 

pareiškė norą mokytis 9 klasėje, 10 klasei skirti 1 komplektą ir leisti baigusiems devintą klasę šioje 

mokykloje baigti pagrindinio ugdymo programą. 

2013-2014 m. m. rajono švietimo įstaigų tinklą sudarė: 6 gimnazijos, 6 pagrindinės mokyklos, 

2 mokyklos – daugiafunkciai centrai, 2 pradinės mokyklos, 1 mokykla-darželis, 9 lopšeliai- 

darželiai, 2 meno mokyklos,1 sporto mokykla, 2 švietimo pagalbos įstaigos. 

Bendrojo lavinimo mokyklų mokinių, gyvenančių kaimo gyvenamosiose vietovėse, 

neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir namus organizavimas. 

Rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, gyvenančių kaimo gyvenamosiose vietovėse, 

vežimas į mokyklas ir į namus organizuojamas vadovaujantis Savivaldybės tarybos patvirtintu 

Mokinių vežiojimo į Kretingos miesto, rajono miestelių bei kaimų mokyklas ir važiavimo išlaidų 

kompensavimo Tvarkos aprašu. Mokiniai vežami vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo autobusais, tolimojo susisiekimo autobusais, mokykliniais ir geltonaisiais ir privačių 

vežėjų autobusais, tėvų (globėjų, rūpintojų) transportu. 2013-2014 m. m. mokinių vežimui buvo 

naudojami 11 geltonųjų ir 8 mokykliniai autobusai. 2013-09-01 geltonąjį autobusą gavo M. Daujoto 

pagrindinė mokykla, 2014-09-01 – Salantų gimnazija. 

 
Vežiojamų mokinių skaičius  

 

Mokslo metai Vežiojamų mokinių skaičius Proc. nuo bendro mokinių skaičiaus 

2010-2011 2081 33,7 

2011-2012 2033 35,0 

2012-2013 1672 30,2 

2013-2014 2178 39,4 

 

 Vaikų ir jaunimo papildomo ugdymo ir užimtumo organizavimas. Mokyklose neformalusis 

ugdymas vykdomas būreliuose, klubuose ir kt. Panaudotos visos šiai veiklai ugdymo planuose 

skirtos valandos. Bendrojo ugdymo mokyklose neformaliojo ugdymo užsiėmimus 2014 m. lankė 

3260 mokinių. Tai sudarė apie 62 proc. (89 proc. – 2012-2013 m. m.) visų rajono mokinių. 

Projektinei veiklai buvo panaudota 126 580 Lt  

Ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo organizavimas. Rajone 2014 m. rugsėjo 1 d. 

duomenimis pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas 1465 vaikai ugdomi 20 

mokyklų. 2014-2015 m. m. neįsteigta nė viena nauja ikimokyklinio ugdymo grupė,  tačiau ugdomų  

ikimokyklinio  amžiaus vaikų  skaičius padaugėjo 15, lyginant su 2013 m.  

Vaikų priėmimas į  Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų ikimokyklinio ar priešmokyklinio 

ugdymo grupes vykdomas centralizuotai, šios paslaugos teikimo sistema nuolat tobulinama. Per 

2014 m. pateikti 759 prašymai, priimtas ugdytis 451 vaikas.  

Mokyklų veiklos stebėsena.  Sistemingai vykdoma  Kretingos rajono savivaldybės švietimo 

stebėsena, kaupiami švietimo įstaigų veiklos duomenys, jie analizuojami ir panaudojami veiklos 

planavimui. 
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Vykdant mokyklų veiklos stebėsenos planą analizuoti 2012-2014 m. m. ugdymo planų 

pakeitimai 2013-2014 m. m., pedagoginių ir kitų darbuotojų tarifikaciniai sąrašai, 2007-2013 m. 

mokyklų strateginių planų tikslų ir uždavinių įgyvendinimas.  

Plėtojama pedagoginės, psichologinės pagalbos teikimo vaikams, mokiniams, mokytojams, 

šeimoms sistema. 19 ugdymo įstaigų pagalbą vaikams ir mokiniams teikia specialieji pedagogai, 20 

ugdymo įstaigų teikiama logopedinė pagalba ir 6 mokyklose dirba psichologai. 10 mokyklų, kurios 

neturi psichologo, mokiniams, pedagogams, tėvams pagalbą teikia pedagoginės psichologinės 

tarnybos specialistai dėl patyčių mokyklose, bendravimo ir asmeninių problemų. Pedagoginė 

psichologinė tarnyba nuo 2011 m. dalyvauja nacionaliniame projekte Gabių mokinių atpažinimas: 

psichologinių instrumentų standartizavimas ir taikymas. 

Įgyvendinant vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nuostatas, įvyko 16 Vaiko 

gerovės komisijos posėdžių. 

Jaunimo politikos įgyvendinimas. 2014 m. savivaldybės biudžeto jaunimo projektų 

finansavimui buvo numatyta 30 tūkst. Lt, t.y. 20 proc. daugiau nei 2013 m. Iš šios sumos finansuota 

14 jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, įvykdyta 20 projektų. Šiuose projektuose dalyvavo 

3 711 jaunuolių, lyginant su 2013 m. – 2,2 karto daugiau. Suorganizuota 12 renginių, iš kurių 6 – su 

kitomis savivaldybėmis, 1 – tarptautinio pobūdžio. Per projektines veiklas surengta 11 sistemingos 

veiklos užsiėmimų, iš jų 4 – kaimo vietovėse.   

Daug dėmesio skirta Atvirų jaunimo erdvių veiklos programai įgyvendinti, pagal programą 

dirbančių specialistų kvalifikacijai kelti. Atvirų jaunimo erdvių finansavimo programas vykdė 12 

institucijų. Panaudota 21 000 Lt šiai programai vykdyti.  

Savivaldybės biudžeto jaunimo projektų finansavimui buvo numatyta 24 tūkst. Lt, t. y. 20 

proc. daugiau nei 2013 m. Finansuota 16 projektų, kuriuos vykdė 14 organizacijų. Projektinėse 

veiklose dalyvavo 2 084 asmenys. 2014 m. Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta nauja 

nevyriausybinių organizacijų taryba, kurią sudarė nevyriausybinio sektoriaus ir savivaldybės 

atstovai. Vaikų socializacijos programų vykdymui skirta 25 tūkst. Lt, (7-ioms ikimokyklinio 

ugdymo ir 15 bendrojo ugdymo institucijoms). 

10. VAIKO TEISIŲ APSAUGA 
 

2014 m. Vaiko teisių apsaugos skyrius: atstovavo 757 vaikų interesams, suteikė 558 

konsultacijas fiziniams asmenims, išnagrinėjo 157 prašymus ir skundus apie galimai pažeidžiamas 

vaikų teises, surašė 398 šeimų aplankymo aktus. 

 Atstovavo vaiko teisėms ir teisėtiems jų interesams teismuose ir kitose teisėtvarkos 

institucijose. 2014 m. skyriaus specialistai dalyvavo 122 civilinių ir 43 baudžiamųjų bylų teismo 

posėdžiuose. Teismams pateikti 197 procesiniai dokumentai (išvados, pažymos). Skyrius parengė ir 

pateikė teismui 5 ieškinius dėl neterminuoto tėvų valdžios ribojimo ir 3 pareiškimus civilinėse 

bylose dėl nuolatinės globos (rūpybos) nustatymo, globėjo (rūpintojo)  skyrimo, globos vietos 

nustatymo.  

 Socialinės rizikos šeimų apskaita. Socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitoje 

buvo 91 šeima, kuriose augo 171 vaikas. Dėl įvairių priežasčių, numatytų minėtoje tvarkoje, per 

2014 m. iš apskaitos buvo išbrauktos 25 socialinės rizikos šeimos ir įrašyta 18 naujų. 
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Socialinės rizikos šeimų ir vaikų skaičiaus kitimas Kretingos rajone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vykdydamas pavestas funkcijas, VTAS 2014 m. parengė 80 administracijos direktoriaus 

įsakymų projektų dėl šeimos įrašymo į socialinės rizikos šeimų apskaitą ar išbraukimo iš jos, dėl 

laikinosios globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) skyrimo.  

Vaiko globos (rūpybos) organizavimas. 2014 m. pabaigoje VTAS apskaitoje buvo 63 tėvų 

globos netekusių vaikų, iš kurių 55 nustatyta nuolatinė globa, 8 laikinoji globa (rūpyba).  

Siekiant užtikrinti geriausius vaiko interesus – jo teisę augti su savo tėvais, 2 vaikai grąžinti 
biologiniams tėvams, iš viso 2014 m. tėvams buvo grąžinti 4 vaikai, gyvenę Kretingos socialinių 
paslaugų centre bei 1 vaikas, augęs globėjos šeimoje. Metų pabaigoje Kretingos socialinių paslaugų 
centras globojo (rūpinosi) tik 9 vaikus, kiti 3 vaikai gyveno specializuotose globos įstaigose, 
likusius vaikus globojo 46 globėjų šeimos. 2014 m. buvo įvaikinti 2 vaikai, augę socialinės globos 
institucijoje, 3-ims tęsiamos įvaikinimo procedūros ir ieškoma šeimos. VTAS taip pat dalyvavo 
vienos rajono gyventojų šeimos įvaikinimo procese, dar viena šeima įrašyta į Norinčių įvaikinti 
Lietuvos Respublikos piliečių, nuolat gyvenančių Lietuvos Respublikoje, sąrašą.  

Ataskaitinio laikotarpio VTAS apskaitoje taip pat buvo 29 vaikai, kuriems laikinoji globa 

(rūpyba) nustatyta tėvų prašymu. Per 2014 m. laikinoji globa nustatyta 19 vaikų, jų tėvams išvykus 

iš Lietuvos Respublikos. 

Vykdė kitas vaiko teisių apsaugos priemones. Sprendžiant vaiko teisių apsaugos klausimus, 

VTAS darbuotojai dalyvavo įvairių komisijų, darbo grupių veikloje. VTAS savivaldybės  

administracijos Vaiko gerovės komisijai pateikė 26 išvadas dėl minimalios priežiūros priemonių bei 

2 dėl vidutinės priežiūros priemonių taikymo vaikams.    

Skyriaus vedėja dalyvavo Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos apskričių savivaldybių administracijų vaiko teisių 

apsaugos skyrių deleguotų atstovų - VTAS darbo grupės veikloje, organizavo susitikimus su 

Klaipėdos apskrities VTAS vadovais, teikė apibendrinimus aktualiais VTAS veiklos klausimais.  

11. SOCIALINĖ PARAMA 
 

Skyriaus darbuotojai analizuoja sukauptą informaciją apie socialinę situaciją rajone, 

socialinės paramos poreikį atskiroms socialinėms gyventojų grupėms, nustato prioritetus, numato 

prioritetinių socialinių problemų sprendimo kelius, teikia išvadas ir pasiūlymus savivaldybės 

Tarybai ir Savivaldybės vadovams. Organizuoja veiksnių asmenų, dėl fizinių negalių nesugebančių 

savimi pasirūpinti rūpybą, neveiksnių asmenų globą. Sprendžia rajono gyventojų socialinių 

garantijų ir lengvatų teikimo klausimus, kontroliuoja jų taikymo savalaikiškumą. Organizuoja ir 

teikia rajono gyventojams materialinę paramą išmokų bei kompensacijų forma. Skiria socialines 
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paslaugas rajono gyventojams, nustato specialiuosius poreikius pensinio amžiaus asmenims, 

organizuoja socialinę paramą mokiniams, valstybės paramą būsto įsigijimui ar nuomai. 

Pagal priimtus Vyriausybės nutarimus skiriama ir išmokama 25 rūšių socialinių išmokų.  
 

Šalpos išmokų pasiskirstymas  

 

Išmokos pavadinimas 

 

2011 

m. 

 

 

 

2012 

m. 
 

2013 

m. 
 

2014 

m. 

 

 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Lt) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Lt) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Lt) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Lt) 

Šalpos pensija sukakusiam  

senatvės pensijos amžių 

340 619966 193 662570 200 730271 204 684942 

Šalpos pensija neįgaliajam 340 2079672 365 2210920 369 2422425 386 2313632 

Šalpos pensija neįgaliam 

vaikui iki 18 metų 

208 1166452 190 1171829 180 1225468 166 1080469 

Šalpos našlaičių pensija 118 267888 118 260771 114 252948 92 213051 

 

Šalpos kompensacija 

daugiavaikei motinai 

95 567172 95 610520 95 618133 71 503871 

Slaugos išlaidų tikslinė 

kompensacija 

580 5252050 580 4993481 542 5379079 591 6179908 

Priežiūros (pagalbos) 

išlaidų tikslinė 

kompensacija 

999 2128577 999 2032158 931 2189459 900 2345211 

 

 

          Kompensacijos už šildymą, šaltą ir karštą vandenį, kietą kurą bei dujas. Vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos mažas pajamas gaunančioms šeimoms 

(vieniems gyvenantiems asmenims) įstatymu,  rajono gyventojams taikoma teisė į kompensacijas ir 

išduodamos pažymos atitinkamoms įmonėms ir organizacijoms. 

 
Pažymos, išduotos šeimoms, besikreipiančioms dėl kompensacijų 

                

 
2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 

Išduota pažymų šeimoms, besikreipiančioms 

dėl buto šildymo išlaidų kompensacijų 

     2157      2323       2420        2700 

Išduota pažymų šeimoms, besikreipiančioms 

dėl šalto vandens išlaidų kompensacijų  

     2107      2302       2400       2500 

Išduota pažymų šeimoms, besikreipiančioms 

dėl buto šildymo kietu kuru ir dujomis 

     856      1167       1180       830 

Išduota pažymų šeimoms, besikreipiančioms 

dėl karšto vandens išlaidų kompensacijų  

     1998      2297       2290      2350 

 

              

 Socialinė parama mokiniams. Per 2014 m. nemokamas maitinimas buvo skirtas 1 710  (2013 

m. – 2 155) mokinių už 958 044 Lt (2013 m. – 1 010 367 Lt). 

Socialinę paramą mokinio reikmenims įsigyti gavo 1 110 (2013 m. – 1 494) mokiniai.  

Vienam mokiniui buvo skirta 156 Lt. Socialinei paramai mokinio reikmenims įsigyti buvo 

panaudota 1 73 160 Lt. 

Paramos teikimo komisijos darbas. Socialinės paramos skyrius kartu su seniūnijų specialistais 

rengia medžiagą Paramos teikimo komisijai. 2014 m. įvyko 12 posėdžių.                                

2014 m. vienkartinių pašalpų skyrimas sumažėjo, nes atsižvelgta į asmenų gaunamas pajamas 

ir turimą turtą.    
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Vienkartinių pašalpų skyrimas 

 

Metai Gautų prašymų  Skirta pašalpų Skirtų pašalpų suma Neskirta pašalpų 

2011m. 121 101 47660 20 

2012m. 107 80 42250 27 

2013 m. 95 74 37180 21 

2014 m. 80 69 31070 11 

                 

Daugiausia vienkartinių pašalpų per 2014 metus išmokėta gydymo išlaidoms iš dalies 

kompensuoti: 48 šeimoms už 15 990,00 litų; gaisro atveju  skirta  9 šeimoms už 12 350,00 litų, 

esant sunkiai materialinei padėčiai pašalpos skirtos 12 šeimų, išmokėta 2 730,00 litų. 

Skyriuje vedama grįžusių iš įkalinimo įstaigų asmenų registracija ir suteikiama jiems 

minimali materialinė pagalba (padedama susitvarkyti asmens dokumentus, skiriama socialinė 

pašalpa,  pasiūloma kreiptis į darbo biržą dėl darbo paieškos.)  2014 m. gauta 11 pranešimų iš 

įkalinimo įstaigų apie asmenų paleidimą. Dėl socialinės paramos kreipėsi 3 asmenys. Šiems rizikos 

grupės asmenims suteikiama psichologinė pagalba, konsultavimas ir informacija.           
             

Specialiųjų poreikių lygio nustatymo ir neįgaliojo pažymėjimo išdavimo suvestinė 

 

Specialiųjų poreikių lygis  2011 m. 2012 m. 2013 m.  2014 m. 

Didelių 388 333 373 388 

Vidutinių 94 58 58 62 

Nedidelių 1 1 1 1 

Iš viso: 483 392 432 451 

Išduota neįgaliojo pažymėjimų  491 361 451 437 

 

Socialinių paslaugų teikimas  

 Socialinių paslaugų skyrimo  komisija priima sprendimus dėl paslaugų teikimo namuose 

rūšies, kiekio ir dažnumo, dėl paslaugų teikimo pradžios ir užbaigimo socialinės rizikos šeimoms 

(vaikui), kritinėje padėtyje atsidūrusių asmenų laikino apgyvendinimo. 2014 metais  įvyko 143 

posėdžiai dėl socialinių paslaugų skyrimo rajono gyventojams. Priimta: 499 sprendimai dėl 

paslaugų skyrimo, sustabdymo ar nutraukimo,  35 sprendimai – dėl ilgalaikės socialinės globos 

institucijose skyrimo. 

Per 2014 m. suteikta trumpalaikė socialinė globa 45 asmenims. 20 asmenų slaugomi  

Kartenos PSPC slaugos ligoninėje, 20 – Salantų PSPC  slaugos ligoninėje, 5 – Dienos veiklos 

centre.            

Sudaryta 71 ilgalaikės socialinės globos paslaugų teikimo ir lėšų kompensavimo sutartis ir 

papildomi susitarimai su Kretingos rajono gyventojais. 

Socialinės paslaugos Kretingos rajone teikiamos įvairioms socialinėms grupėms: socialinės 

rizikos vaikams ir jų šeimoms; vaikams su negalia ir jų šeimoms; likusiems be tėvų globos vaikams; 

suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims; socialinės rizikos suaugusiems 

asmenims. 
                                                

Socialinės rizikos šeimų suvestinė 

 

 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 

Šeimos, įrašytos į socialinės rizikos 

šeimų apskaitą 

105 103 98 91 

Vaikų skaičius jose: 322 194 187 170 

 

 Neįgaliųjų socialinis integravimas. Būsto pritaikymo žmonėms su negalia komisija patikrino 

ir įvertino būsto pritaikymo poreikį 5 asmenims, jiems buvo pritaikytas būstas, už  93 000 Lt, iš jų 

31 880,40 Lt iš savivaldybės biudžeto.  

Socialinis būstas. 2014 m. į sąrašus socialiniam būstui išnuomoti įrašyta 38 asmenų (šeimų), 

turinčių teisę į socialinį būstą ar jo sąlygų pagerinimą. 
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 Šeimų ir asmenų, esančių sąrašuose 

socialiniam būstui nuomoti, skaičius 

Šeimoms ir asmenims išnuomotas 

socialinis būstas 

 2013 m. 2014 m. 2013 m. 2014 m. 

 Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Iš viso sąrašuose 294 766 304 807 4 22 8 27 

Iš   jų jaunų šeimų 103 296 96 281   2 6 

šeimų, auginančių 

tris ar daugiau 

vaikų (įvaikių) 

36 181 44 216 3 20 2 12 

našlaičių ir likusių 

be tėvų globos 

asmenų 

17 38 22 48 1 2   

neįgaliųjų asmenų 

(šeimų) 

42 87 42 89   2 4 

bendrasis 96 164 99 165   2 5 

socialinio būsto 

nuomininkų, 

turinčių teisę į 

būsto sąlygų 

pagerinimą 

  1 8     

                 

Pagal Maisto iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems asmenims programą 

2014 m. paramą maisto produktais gavo 4 200 (2013 m. – 6 500) gyventojų. 

12. SVEIKATOS PRIEŽIŪRA 
 

Tikslas – teikti saugias, kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas, užtikrinti jų prieinamumą 

gyventojams bei sudaryti saugias darbo sąlygas sveikatos priežiūros personalui. 

Rajone vykdytos tęstinės iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų 

finansuojamos, Savivaldybės tarybos patvirtintos visuomenės sveikatos stiprinimo ir profilaktikos 

programos: Tuberkuliozės profilaktikos ir kontrolės, Psichikos sveikatos stiprinimo (savižudybių, 

smurto ir streso, prevencijos), Fizinio aktyvumo didinimo (plaukimo ir tinklinio), Maudyklų 

vandens kokybės bei akustiniam triukšmui jautrių teritorijų stebėsenos, Onkologinių susirgimų 

prevencijos, Vaikų burnos ir asmens higienos įgūdžių ugdymo ir stiprinimo programos. Šioms 

programoms įgyvendinti panaudota 26,671 tūkst.Lt. 

Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugoms rajono gyventojams teikti pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis su Klaipėdos miesto savivaldybės, Visuomenės sveikatos biuru.  Iš  

Sveikatos apsaugos ministerijos visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti pagal 

sveikatinimo veiklos sutartį 2014 metais gauta ir panaudota 469 tūkst. Lt. Įgyvendinant šią 

programą, gyventojams buvo teikiamos visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos: supažindinami 

ir mokomi sveikatos stiprinimo ir ligų prevencijos, vykdyta Kretingos rajono gyventojų visuomenės 

sveikatos stebėsena.Vykdoma mokinių sveikatos priežiūra. 

Vykdant Geriamojo vandens įstatymo reikalavimų įgyvendinimą, siekiant aprūpinti rajono 

savivaldybės gyventojus kokybišku geriamu vandeniu UAB „Kretingos vandenys“, gavę išlygas 

laikinai tiekti Kūlupėnų ir Kartenos gyventojams geriamąjį vandenį su padidintu fluorido kiekiu, 

toliau įgyvendino 2011 m. pasirašytas sutartis dėl tiekiamo geriamojo vandens kokybės gerinimo 

Kūlupėnų ir Kartenos gyventojams. Projektas baigtas 2014 m.  
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Pradėta įgyvendinti Sveikatos priežiūros specialistų rezidentūros rėmimo programa - 2013 m. 

pasirašytos 2 rezidentūros finansavimo sutartys su 2 rezidentais (gydytoju chirurgu ir gydytoju 

akušeriu ginekologu), kurie po baigimo 5 metus dirbs Kretingos ligoninėje.  

2014 m. pasirašyta studijų rėmimo sutartis su 1 gydytoja rezidente, studijuojančia 

kardiologijos rezidentūros programą. 

 
Informacija apie sveikatos priežiūros specialistų studijų rėmimą 

 

Metai Sveikatos priežiūros specialistų studijų rėmimas 

(rezidentūros) 

Asmenų skaičius 

Panaudota lėšų (Lt) 

2013 2 18 043,0 

2014 3 45 107,5 

 

 

Prisirašiusių gyventojų prie Kretingos rajono savivaldybės teritorijoje 

esančių pirminės sveikatos priežiūros įstaigų ir apsilankymų pas gydytojus skaičius  

 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

Prisirašiusiųjų  prie įstaigos 

skaičius 

Apsilankymų pas gydytojus 

skaičius 

2013-12-31 2014-12-31 2013 m. 2014 m. 

1. Viešosios įstaigos (išviso); 26 467 26 018 129 037 135 164 

 

1.1. VšĮ Kretingos PSPC 20 464 20 156 95 267 101 567 

1.2.  VŠĮ Kartenos PSPC 2 392 2 398 15 763 15 497 

1.3. VšĮ Salantų PSPC 3 611 3 464 18 007 18 100 

2.  Privačios įstaigos (iš viso): 13268 13 322 79 853 97 743 

 

2.1. UAB Kretingos Šeimos 

medicinos centras 

5 476 5 579 41 268 42 143 

2.2. UAB Kretingos šeimos klinika 6 244 6 104 35 614 47 979 

2.3. UAB Northway medicinos 

centro Kretingos filialas 

1 548 1 639 2 971 7 621 

 

 

          IŠ    VISO 39 735 39340 208 890 232 907 

 

13. KULTŪRA 
 

  Kultūros skyrius aktyviai bendradarbiavo su 

kultūros įstaigomis, Švietimo, Sporto skyriais bei 

įstaigomis, seniūnijomis, palaikė glaudžius ryšius su rajone 

kultūrinę veiklą vykdančiomis nevyriausybinėmis 

organizacijomis, kaimų bei Salantų miesto bendruomenių 

centrais, bendradarbiavo su politinėmis ir religinėmis 

organizacijomis.   

Administravo Kultūrinės veiklos, Tarptautinio 

kultūrinio bendradarbiavimo, Kultūros ir meno 

premijų, Etninės kultūros plėtros, Valstybinių švenčių 

programas. Inicijavo ir organizavo visuomeniniais 

pagrindais veikiančių rajono Kultūros ir meno, Etninės 

kultūros plėtros Kretingos rajone tarybų, Kultūrinės 

veiklos, tarptautinio kultūrinio bendradarbiavimo projektų 

vertinimo komisijų posėdžius. Kuravo kalendorinių, 

Derliaus šventė  

Kalėdų eglės įžiebimo šventė Kretingoje  
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valstybinių ir Kretingos miesto, Derliaus bei Kalėdų eglės įžiebimo  šventes, rengė pagrindinių 

2014 m. kultūros renginių, Kristijono Donelaičio 300-osioms gimimo metinėms bei Teatro metams 

skirtų renginių gidus, atnaujino savo srities informaciją Savivaldybės interneto svetainėje.  

Skirta 273 tūkst. Lt aštuonioms Kultūros skyriaus administruojamoms - Kultūrinės veiklos, 

Tarptautinio kultūrinio bendradarbiavimo, Kultūros ir meno premijų, Etninės kultūros plėtros, 

Valstybinių švenčių, Svarbių sukakčių minėjimo, rajono kultūros reprezentacinės veiklos, rajono 

Kultūros paveldo apsaugos – programoms (2013 m. – 251,9 tūkst. litų).  Už skirtas lėšas rajono 

kultūros įstaigos bei Savivaldybės administracijos Kultūros skyrius įgyvendino 120 kultūrinės 

veiklos  projektų.  

Rajono kultūros įstaigos suteikė paslaugų ir gavo 403 tūkst. litų biudžetinių įstaigų pajamų. 

Siekdami sudominti lankytojus, Viešosios bibliotekos darbuotojai surengė 789 įvairaus 

pobūdžio renginius (2013 m. - 722), iš jų parodų – 415. 

Kretingos rajono kultūros centre (ir jo skyriuose) yra 83 kolektyvai, dalyvių juose – 875, 

surengta per 240 koncertų rajono kultūros įstaigose, per 200 – išvykose. Centre (ir jo skyriuose) taip 

pat yra 17 studijų, būrelių, klubų, kuriuose per 300 dalyvių. Vykdyti šie renginiai: profesionaliojo 

meno (spektakliai, koncertai, parodos ) – 38, kuriuose buvo  per 17 tūkst. lankytojų. Iš viso buvo 

vykdyta 1050 renginių, kuriuose buvo per 180 tūkst. lankytojų ir dalyvių. 

Salantų kultūros centre (ir jo skyriuose) yra 21 kolektyvas, dalyvių juose – 220, surengta per 

70 koncertų rajono kultūros įstaigose, per 50 – išvykose. Taip pat yra 8 studijos, būreliai, klubai,  

dalyvių juose – per 130. Renginiai: profesionaliojo meno (spektakliai, koncertai, parodos ) – 8, jų 

lankytojų – per 3 tūkst. Iš viso renginių (centre ir jo skyriuose) buvo  per 300, o lankytojų ir dalyvių 

– per 60 tūkst.   

Rajono kultūros centruose ir jų skyriuose yra dvidešimt trys 3611-os vietų salės, 9 

specializuotos parodų salės, 54 patalpos kūrybinei veiklai. 

Tarptautiniai projektai. Rajono Kultūros centro kolektyvai reprezentavo Kretingą įvairiuose 

konkursuose, festivaliuose Estijoje, Latvijoje ir Rusijoje. 

Rajono kultūros įstaigose surengta  18 profesionaliojo meno parodų. 

Kretingos muziejus pirmą kartą organizavo Kretingos dvaro meno  festivalis „Mėnuo su 

žvaigžde čia būti norėjo“, kurio metu surengta 13 profesionaliojo meno kolektyvų, solistų koncertų, 

literatūrinių, edukacinių renginių. 

Etninės kultūros plėtra. Pateikė LR Žemės ūkio ministerijai 5 bylas dėl tautinio paveldo 

produktų sertifikavimo. Kretingos rajone yra 21 asmuo, kurių 57 gaminiai pripažinti tautinio 

paveldo produktais. Tradiciniai amatininkais pripažinti 6 meistrai.  

Surengė seminarą Skuodo rajono savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus, Skuodo 

rajono kultūros centro bei Ylakių amatų centro darbuotojams dėl tautinio paveldo produktų 

sertifikavimo, etninės kultūros plėtros programos įgyvendinimo, amatų centro veiklos, amatininkų 

bei tautodailininkų mokymo. 

Surengti seminarai „Tradicinės kultūros interpretavimas ir perdavimas“ rajono kultūros 

darbuotojams, kaimo bendruomenių atstovams bei „Nuo liaudies medicinos iki šiuolaikinio mokslo 

pasiekimų“ Kretingos rajono tradicinio amato – bitininkystės – atstovams bei visuomenei. 

Paminklotvarka. Kretingos rajone yra per 600 kultūros paveldo objektų. Rajono Kultūros 

paveldo apsaugos programai iš biudžeto  skirta  30 tūkst. Lt. Už šias lėšas  Kretingos muziejus 

vykdė grafų Tiškevičių koplyčios – mauzoliejaus ir palaidojimų tyrimus, Kretingos m. senosiose 

kapinėse sutvarkė 2 kapavietes, Kretingos seniūnija pagamino ir prie  Kurmaičių, Nagarbos, 

Rūdaičių piliakalnių pastatė informacinius stendus, restauravo Rūdaičių k. „Atgimimo“ koplyčią,  

Darbėnų bažnyčios klebonas  parengė bažnyčios varpinės tvarkybos projektinę dokumentaciją. 

Archeologijos ir istorijos (senųjų kapinių) paveldo priežiūrą ir tvarkymo darbus taip pat vykdė 

Darbėnų, Imbarės, Kartenos, Kretingos, Žalgirio seniūnijos. 

 Vykdė  švietėjišką darbą: surinko medžiagą knygai „Archeologas Vytautas Daugudis“, 

Kartenoje rugsėjo mėnesį organizavo 2014 m. Europos paveldo dienoms skirtus renginius, lapkričio 

14-15 dienomis kartu su Kretingos muziejaus direktoriaus pavaduotoju J. Kanarsku - konferenciją 

„Vakarų Lietuvos piliakalnių ir gyvenviečių archeologiniai tyrinėjimai“.  
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Kartu su Kultūros paveldo departamento bei Kretingos muziejaus specialistais buvo vykdoma  

kultūros paveldo objektų būklės stebėsena: patikrinta 71 kultūros paveldo objektų būklė, vykdyta 

fotofiksacija, surašytas 71 objektų  apžiūros aktas. Visa medžiaga patalpinta Savivaldybės interneto 

svetainėje www.kretinga.lt. Siekiant  gauti lėšų iš ES struktūrinių fondų, parengta ir pateikta LR 

Kultūros ministerijai projekto „Kretingos rajono savivaldybės XIX a. Kalnalio ir Darbėnų bažnyčių 

varpinių bei VIII-XX a. pradžios Šv. Barboros, „Gaidžio“ koplyčių, Grūšlaukės ir Darbėnų kapinių 

koplyčių tvarkyba (renovavimas) ir pritaikymas kultūriniam turizmui“ nulinė paraiška.  

14. SPORTAS 
 

 Pagrindiniai uždaviniai yra: plėtoti ir propaguoti kūno kultūros ir sporto veiklą, formuoti 

kūno kultūros ir sporto strategiją  rajone, stebėti rajono bendruomenės kūno kultūros ir sporto 

poreikius ir rengti bei įgyvendinti kūno kultūros ir sporto programas bendruomenės gyventojams. 

 Kretingos rajono savivaldybėje 2014 m. buvo suteikta galimybė naudotis 11 stadionų 

(Kretingos miesto stadionas, bendrojo ugdymo mokyklose – 8, profesinio ugdymo įstaigoje – 1, 

Salantų miesto stadionas) ir 21 sporto sale (bendrojo ugdymo mokyklose – 17, sporto mokykloje – 

3 (bendroji sporto, bokso ir aerobikos salės), profesinio mokymo įstaigoje – 1).   

Savivaldybėje veikė 45 sporto klubai (2013 m. – 42, 2012 m. – 41, 2011 m. – 39), iš jų 13 

seniūnijose. Per metus sporto klubai ir viešosios sporto įstaigos suorganizavo 262 įvairius sporto 

renginius ir varžybas. Organizuojant sporto renginius, atsižvelgiama į sportuojančiųjų amžių, 

pasirengimo lygį. Todėl, vykdant varžybas, dalyviai yra skirstomi į lygas. 2014 m. kaip ir 2013 m. 

rajono populiariausi sporto renginiai išliko: rajono krepšinio pirmenybės I-II-III lyga – 30 komandų, 

krepšinio didžiosios ir mažosios taurės varžybos – 30 komandų, 3x3 gatvės krepšinio turnyras – 17 

komandų, rajono futbolo 7x7 pirmenybės – 22 komandos, rajono salės futbolo pirmenybės – 18 

komandų , rajono mokinių tinklinio pirmenybės – 14 komandų, rajono tinklinio taurės varžybos – 8 

komandos bei  rajono seniūnijų sporto žaidynės mero prizams laimėti, kuriose dalyvavo visos 

rajono seniūnijos.  

2014 m. didėjo finansavimas sportui iš rajono savivaldybės biudžeto. Kūno kultūros ir sporto 

programai vykdyti 2014 m. skirta 402,2 tūkst. Lt (2013  m. – 232,9); iš jų sporto klubams sportinės 

veiklos programoms vykdyti skirta 2014 m. – 230,0 tūkst. Lt , (2013 m. – 191,0 tūkst. Lt; 2012 m. – 

155,5 tūkst. Lt, 2011 m. – 145,0 tūkst. Lt). Gautos lėšos naudojamos sportiniam inventoriui, 

aprangai įsigyti, sportiniams renginiams organizuoti, dalyvauti rajono, šalies, tarptautinėse 

varžybose. Likusios lėšos panaudotos naujų aikštelių įrengimui bei esamų renovacijai - 86,1 tūkst. 

Lt, miesto stadiono remonto darbams – 34,1 tūkst. Lt, Kūno kultūros ir sporto skyriaus programai - 

20,0 tūkst. Lt bei vykdyti nenumatytoms  priemonėms – 32 tūkst. Lt. 

Didžiausia problema – sporto infrastruktūros būklė. Savivaldybės stadionas prižiūrimas, 

tačiau yra bėgimo takų danga sena, susidėvėjusi tvora. Norėdami pagerinti miesto stadiono 

teritorijos estetinį vaizdą sulaužytas plastikines kėdutes pakeitėme naujomis, prie pagrindinės 

futbolo aikštės sutvarkyti suolai, atnaujinta įėjimo infrastruktūros statiniai (3 vnt.).  

         Pagrindinės sporto bazės yra pavaldžios švietimui, todėl lieka tenkintis tik laisvu nuo mokyklų 

užsiėmimų laiku. Ir toliau didžiule problema išlieka sporto salės, kuriose būtų galima vykdyti sporto 

renginius pagal varžybų taisyklių reikalavimus, sudaryti minimalias sąlygas žiūrovams. 

Savivaldybei investavus 200 tūkst. Lt ir parengus sporto komplekso projektą tikimasi, kad statybos 

pajudės, nes pirmosios lėšos komplekso statybai jau numatytos 2015 m. 

  

http://www.kretinga.lt/
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15. VIEŠIEJI PIRKIMAI 
 

Kretingos rajono savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų skyrius užtikrina Viešojo 

pirkimo komisijos veiklą bei per pirkimo organizatorius savarankiškai vykdo supaprastintus ir 

mažos vertės pirkimus pagal Administracijos struktūrinių padalinių parengtas paraiškas prekėms, 

paslaugoms ir/ar darbams pirkti, taip pat vykdo prekių, paslaugų ir/ar darbų pirkimus iš Centrinės 

perkančiosios organizacijos elektroninio katalogo, vadovaujantis pirkimo iniciatorių parengtomis 

paraiškomis. 

2014 m. per Viešųjų pirkimų skyrių įvykdyti 125 pirkimai, iš jų: 

Viešojo pirkimo komisija paskelbė  21 supaprastintų atvirų konkursų,  18 supaprastintų 

pirkimų apklausos būdu. Šių pirkimų metu buvo nupirkta: 

 prekių – 130 781,64 Lt; 

 paslaugų – 1 317 593,55 Lt; 

 darbų – 5 462 548,77 Lt. 

         Viešojo pirkimo komisija įvykdė 16   mažos vertės pirkimų, kurių metu nupirko: 

 prekių – 77 460,00 Lt; 

 paslaugų – 36 979,01 Lt; 

 darbų – 2 669 383,96 Lt. 

        Per pirkimo organizatorius  vykdyta  60 pirkimų (vadovaujantis Supaprastintų viešųjų pirkimų 

taisyklių 15 ir 16 punktais) ir nupirkta: 

 prekių – 478 520,05 Lt; 

 paslaugų – 300 425,79 Lt; 

 darbų – 878 201,83 Lt. 

         Per Centrinę perkančiąją organizaciją (CPO) vykdyta 10 pirkimų ir nupirkta: 

 prekių – 811 977,01 Lt; 

 paslaugų – 42 330,89 Lt; 

16. TEISĖ 
 

Juridinio skyriaus teisininkai rengė ir dalyvavo rengiant bei vizavo rajono  savivaldybės 

tarybos sprendimų, rajono savivaldybės mero potvarkių, savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymų,  sutarčių, siunčiamųjų dokumentų projektus pagal nustatytas teisinės priežiūros sritis.                              

        Skyriaus teisininkai nagrinėjo asmenų prašymus, skundus, dalyvavo administracijos 

direktoriaus, mero  sudarytų komisijų, darbo grupių darbe. Atstovavo Savivaldybei bei 

Savivaldybės administracijai bendrosios kompetencijos ir administraciniuose teismuose 31 byloje. 

Parengė 51 atsiliepimą, 2 apeliacinius skundus, 4 bylos užbaigtos pagal parengtas ir pasirašytas 

taikos sutartis. Siekiant išsiieškoti valstybinės žemės mokesčio nepriemoką, parengti 32 pareiškimai 

dėl teismo įsakymo išdavimo. 

         Atstovaudami teismuose, teisininkai siekė apginti Savivaldybės ir Administracijos interesus 

bei  teisėtus lūkesčius.  

         Per 2014 m. suteikta valstybės garantuota nemokama pirminė teisinė pagalba 761 (2013 m. 

647) savivaldybės gyventojui įvairiais šeimos, darbo, nuosavybės ir išlaikymo klausimais. 174 

(2013 m. 149) piliečiams surašyta arba padėta surašyti prašymus suteikti antrinę teisinę pagalbą, 

asmenims padėta parengti 71 prašymą ir raštą kitoms valstybės ir savivaldybių institucijoms. 

17. VIDAUS AUDITAS 
 

  Centralizuotas vidaus audito skyrius yra tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas Kretingos rajono 

savivaldybės administracijos direktoriui. Jis užtikrina vidaus auditoriaus veiklos bei organizacinį 
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nepriklausomumą ir negali perduoti šios valdymo funkcijos kitiems Savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojams ar darbuotojams. 

Vidaus auditoriai vykdė nepriklausomą, objektyvią tyrimo, vertinimo ir konsultavimo veiklą, 

siekė užtikrinti Savivaldybės administracijos, jai pavaldžių ir jos valdymo sričiai priskirtų viešųjų 

juridinių asmenų, kurie valdo, naudoja savivaldybės turtą bei juo disponuoja, veiklos gerinimą. 

Vidaus audito tikslas – vertinti rizikos valdymą ir vidaus kontrolę, padėti įgyvendinti 

Savivaldybės administracijos, kitų Savivaldybei pavaldžių ir jos valdymo sričiai priskirtų viešųjų 

juridinių asmenų veiklos tikslus. 

Vidaus audito skyrius, vykdydamas savo funkcijas, atliko 8 veiklos auditus. Įvertinęs 

audituojamų subjektų vidaus kontrolės sistemos funkcionavimą bei galimą rizikos veiksnių įtaką, 

skyrius vidaus audito ataskaitose pateikė 74 rekomendacijas, kaip sustiprinti vidaus kontrolės 

procedūras bei rizikos valdymą viešajame juridiniame asmenyje. 

Atliekant vidaus auditus, nebuvo nustatyta pažeidimų, kuriuos turėtų nagrinėti teisėsaugos 

institucijos. 

Vidaus audito skyrius vykdė korupcijos prevenciją ir kontrolę. 2014 m. inicijuoti 5 Komisijos 

korupcijos prevencijai posėdžiai, kuriuose buvo  svarstyti klausimai, susiję su Komisijos  veiklos 

organizavimu, korupcijos pasireiškimo tikimybės Kretingos rajono savivaldybėje nustatymu, 

Kretingos rajono savivaldybės 2012-2015 m. kovos su korupcija programos įgyvendinimu.  

Vidaus audito skyriaus auditoriai dalyvavo ir kitų administracijos direktoriaus įsakymu 

sudarytų komisijų darbe. 

18. INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS 
 

Informacinių technologijų skyrius sprendžia Kretingos rajono savivaldybės administracijos 

informacinės infrastruktūros, informacinių technologijų ir viešųjų ryšių klausimus. Šiuo metu 

skyrius prižiūri beveik 200 kompiuterių (kartu su seniūnijomis), 4 fizines tarnybines stotis, 

duomenų saugyklą ir kitą orgtechniką (kopijavimo aparatus, spausdintuvus, faksus). Fizinėse 

tarnybinėse stotyse įdiegtos virtualios tarnybinės stotys-mašinos.  

          Siekiant gerinti Kretingos rajono savivaldybės įvaizdį visuomenėje ir viešinant aktualią 

informaciją aktyviai bendradarbiauta su žiniasklaidos priemonių atstovais, informaciniai pranešimai 

buvo rengiami ir talpinami savivaldybės interneto svetainėje www.kretinga.lt, informacija teikta 

laikraščių „Pajūrio naujienos“, „Švyturys“, „Klaipėda“, leidinio „Savivaldybių žinios“ redakcijoms. 

Nuo 2014 m. birželio mėn. parengta daugiau kaip 160 informacinių pranešimų.  

        2014 m. birželio mėnesį Europos tarpdisciplininių tyrimų instituto Informacinės visuomenės 

plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos užsakymu buvo atliktas tyrimas dėl valstybės įstaigų 

interneto svetainių atitikimo Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainėms aprašo, nuostatoms. Kretingos rajono savivaldybės interneto svetainė 

reikalavimus atitinka 96,5 proc. (nuoroda į tyrimo ataskaitą: 

http://www.ivpk.lt/uploads/Bendrieji%20reikalavimai/Ataskaita%202014.pdf).  

        Sudaryta daugiau kaip 100 teminių savivaldybės renginių ir įvykių, įgyvendinamų projektų 

fotografijų katalogų. 

        2014 m. įsigyti 35 nauji kompiuteriai (2013 m. – 26, 2012 m. – 28), įdiegta moderni atsarginių 

duomenų kopijų darymo programinė įranga, atnaujinta kompiuterinio tinklo įranga.  

 

  

http://www.ivpk.lt/uploads/Bendrieji%20reikalavimai/Ataskaita%202014.pdf
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19. CIVILINĖ METRIKACIJA   
 

 

Pagrindiniai civilinės būklės aktų registravimo rodikliai pateikiami diagramoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. CIVILINĖ SAUGA IR MOBILIZACIJA 
 

Įvykdytos visos civilinės saugos priemonės, planuotos 2014 m. veiklos plane. Ekstremaliųjų 

situacijų prevencinių priemonių plane 2014 - 2016 m. numatyta 21 prevencinė priemonė. Jos 

įgyvendintos. Tęstinės priemonės toliau vykdomos. 

Parengta: Kompleksinių (planinių) civilinės saugos būklės patikrinimų 2014 m.  planas; 

Gyventojų civilinės saugos švietimo renginių 2014 m. grafikas; Ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planas su priedais; Kretingos rajono savivaldybės patalpų, kurios gali būti pritaikytos laikinai 

gyventojų kolektyvinei apsaugai, sąrašas; Valstybės tarnautojų ir darbuotojų civilinės saugos 

mokymo organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas.    

Savivaldybės Ekstremalių situacijų komisija (ESK) sukvietė 4 planinius ESK posėdžius. 

Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras (ESOC) aktyvuotas per 2014-06-05 Savivaldybės 

lygio stalo civilinės saugos pratybas. Pratybų tikslas: AB „ORLEN Lietuva“ vamzdynų ir terminalų 

operacijų padalinio Būtingės terminalo išorės avarinio plano veiksmingumo išbandymas ir 

Savivaldybės kolektyvinės apsaugos statinių panaudojimas gyventojų apsaugai. Pratybos įvertintos 

gerai.   

Ūkio subjektuose, kitose įstaigose per metus surengta: 26 stalo pratybos, 18 funkcinių  

pratybų, iš viso – 44. 

Kretingos rajono gyventojams perspėti sirenomis naudojamos 4 centralizuoto valdymo 

elektros sirenos ir 13 vietinio valdymo elektros sirenų. 

Per 2014 m. rajone užregistruoti 7 ekstremalieji įvykiai – visi jie dėl rastų sprogmenų.  

Šiuo metu iš spręstinų problemų rajone, kelianti grėsmę susidaryti ekstremaliajai situacijai 

galimo potvynio atveju – tai ties sodininkų bendrija „Rasa“ Minijos upės griaunamas krantas ir 

artėjimas prie apsauginio pylimo (2013-02-07 ir 2013-10-14 ESK posėdžiai) bei Kartenos 

miestelyje ties Plungės g., kur upė Minija taip pat griauna krantą ir ženkliai priartėjusi prie 

apsauginio pylimo su keliu.     
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Priešgaisrinė ir darbų sauga 

  Savivaldybėje priešgaisrinę saugą vykdo 4 ugniagesių komandos. Jose dirba 36 darbuotojai. 

2014 m. ugniagesių komandos į įvairius iškvietimus vyko 197 kartus (2013 m. – 147). Iš viso 

Savivaldybės ugniagesių komandos užgesino 121 gaisrą (2013 m. – 108).  

            Optimizuojant ugniagesių komandų darbą iš Savivaldybės biudžeto lėšų nupirktos 3 

nešiojamosios skaitmeninio radijo ryšio stotelės už 6 900 Lt, darbinė apranga už 9 000 Lt.  

            Socialiai remtinų ar daugiavaikių seniūnijų šeimų gyvenamuosiuose būstuose įrengti apie 

gręsiantį pavojų perspėjantys 50 vnt. autonominiai dūmų jutikliai, įsigyti už 980 Lt iš Savivaldybės 

biudžeto.  

          Mobilizacijos veikla 

Parengtas naujas Kretingos rajono savivaldybės administracijos ir Savivaldybei pavaldžių 

įstaigų ir įmonių civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašo projektas, kuris išsiųstas 

derinimui į Mobilizacijos departamentą prie Krašto apsaugos ministerijos. Atlikta Kretingos rajono 

savivaldybės galimybių analizė pagal Mobilizacijos departamento prie Krašto apsaugos ministerijos 

pateiktas savivaldybėms lenteles (lietuvių ir anglų kalbomis) ir duomenys išsiųsti Mobilizacijos 

departamentui prie Krašto apsaugos ministerijos Lietuvos Respublikos priimančios šalies paramos 

katalogo sudarymui. 

Sanitarija 

Vyko sanitarinė higieninė kontrolė savivaldybės teritorijoje: nuolat buvo tikrinama, kaip 

laikomasi reikalavimų prižiūrint rajono viešąsias erdves, įmonių ir įstaigų teritorijas, kapines. 

Sprendžiant iškilusius klausimus, bendradarbiauta su atitinkamų seniūnijų seniūnais arba jų 

pavaduotojais. Protokolų surašyta nebuvo, išsakytos pastabos. 

Atliekant užkrečiamųjų ligų prevenciją buvo tikrinamos vandenviečių sanitarinės apsaugos 

zonos, viešosios erdvės, daromi maudyklų vandens tyrimai. Vykdyta gyvūnų laikymo, triukšmo 

prevencijos, teritorijų švaros ir tvarkymo kontrolė.   

21. SENIŪNIJŲ VEIKLA 
 

Seniūnijos yra Savivaldybės administracijos filialai. Seniūnijų veikla finansuojama iš 

savivaldybės biudžeto, seniūnai yra seniūnijai skirtų asignavimų valdytojai. 

          Seniūnijos, spręsdamos įvairias problemas, pagal savo kompetenciją vykdo susirašinėjimą 

su kitomis įstaigomis bei gyventojais; išduoda seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams 

pažymas apie šeimos sudėtį, gyvenamąją vietą ir kitokias faktinę padėtį patvirtinančias pažymas; 

priima iš gyventojų prašymus, skundus įvairiais klausimais ir juos nagrinėja pagal savo 

kompetenciją; suranda ir pateikia archyvinius dokumentus interesantams; leidžia įsakymus veiklos, 

personalo klausimais; raštvedybos taisyklių nustatyta tvarka tvarko dokumentus ir paruošia juos 

saugoti; atlieka Notariato įstatyme ir Civiliniame kodekse numatytus notarinius veiksmus; 

registruoja mirtis; išduoda leidimus atlikti kasinėjimo darbus viešojo naudojimo teritorijoje, 

organizuoti renginius, prekiauti ar teikti paslaugas savivaldybės tarybos nustatytose vietose, įrengti 

išorines reklamas, kirsti, genėti ar pertvarkyti saugotinus želdinius augančius ne miško žemėje; 

vykdo gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijas; vykdo seniūnijos teritorijoje esančių vietinių 

kelių, bendro naudojimo teritorijų, gatvių, želdinių, šaligatvių valymą ir priežiūrą; rengia rajono 

savivaldybės tarybos sprendimų projektus dėl gatvių, pastatų, statinių ir kitų seniūnijos teritorijoje 

esančių objektų pavadinimų suteikimo ir pakeitimo, suteikia ir keičia pastatų numerius seniūnijos 

teritorijoje; dalyvauja rengiant ir įgyvendinant vaiko teisių apsaugos ir vaiko teisių pažeidimų 

prevencijos gerinimo priemones; dalyvauja rengiant ir įgyvendinant kaimo plėtros programas, 

vykdo kitas Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais perduotas valstybės funkcijas 

žemės ūkio srityje; dalyvauja rengiant ir įgyvendinant gyventojų užimtumo programas.  

 

Socialinių pašalpų gavėjų skaičius mažėjo dėl: 

 Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo pasikeitimo; 



 39 Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  

ir savivaldybės administracijos 2014 metų veiklos ataskaita 

 

 

 sumažėjo socialinės pašalpos dydis asmenims, kurie daugiau kaip metus gauna socialinę 

pašalpą; 

 daliai gyventojų, atsisakiusių dirbti visuomenei naudingus darbus, socialinė pašalpa 

neskirta; 

 padidėjo minimali mėnesinė alga. 

 

 
 

Vienkartinių pašalpų gavėjai 

 

Seniūnija 
2011 

m.  
Išlaidos 

2012 

m. 
Išlaidos 

2013 

m. 
Išlaidos 

2014 

m. 
Išlaidos 

Darbėnų  10 9730 11 11700 9 11570 4 1560 

Imbarės  5 1430 5 2730     1 3900 

Kartenos  7 3900 3 1690 6 1690 4 2080 

Kretingos m. 41 19600 34 9230 35 12350 30 10270 

Kretingos  14 5330 13 7800 12 7800 9 2990 

Kūlupėnų  12 4810 6 2340 9 2470 6 2080 

Salantų m.     4  780   -      -              -                                            -              4           1300 

Žalgirio     8 2080 8  6760           3  1300          11          6890 

Iš viso:    101 47660 80 42250          74 37180         69         31070 

 
 

 Vadovaujantis Socialinės pašalpos nepasiturintiems Kretingos rajono savivaldybės 

gyventojams teikimo tvarkos naujai patvirtintu aprašu 2014 m. seniūnijose sudarytos socialinių 

klausimų komisijos dėl piniginės socialinės paramos skyrimo (neskyrimo) nepasiturintiems 

seniūnijų gyventojams.  
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Socialinių klausimų komisijų veikla 2014 m. 

 

Seniūnijos 

pavadinimas 

Išnagrinėtų 

prašymų dėl 

socialinės pašalpos 

Skirta 

socialinė 

pašalpa 

Neskirta  

socialinė 

pašalpa 

Pakeistas 

mokėjimo 

būdas 

Išimties tvarka 

skirtos  

pašalpos 

Kretingos m. 341 334 7 9 6 

Kretingos  147 143 4 2 3 

Darbėnų 126 126 - 2 2 

Žalgirio 71 71 - 6 - 

Kūlupėnų 34 33 1 - - 

Salantų m. 63 61 2 2 1 

Kartenos 41 41 - - - 

Imbarės 63 61 2 3  

Iš viso rajone: 873 858 15 27 12 

 
Kretingos rajono visuomenei naudinga veikla 

 

Seniūnija 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 

Kretingos m. 189 243 419 478 

Darbėnų  57 79 164 233 

Imbarės  21 30 73 61 

Kartenos  28 34 79 141 

Salantų m. 19 21 59 39 

Kūlupėnų  43 59 118 122 

Žalgirio  39 47 94 59 

Kretingos  97 124 279 173 

Iš viso rajone: 493 637 1285 1306 
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2014 m. gavėjų skaičius dėl šildymo kompensacijos  
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Kretingos miesto seniūnija 

 

Kretingos miesto seniūnijos teritorijos plotas – 1,54 tūkst. ha, gyventojų skaičius – 19 726 (2013 

m. – 19 050). Kretingos mieste patvirtintos 26 seniūnaitijos bei išrinkti seniūnaičiai. Įvyko dešimt 

seniūnaičių sueigų.  

Atlikta daugiabučių gyvenamųjų namų, kuriuose yra socialiniai būstai, remonto darbų, 

bendrojo naudojimo patalpų ir bendrosios inžinerinės įrangos remonto darbų už 68 140,00  Lt. 

Socialinio būsto  remontui iš Savivaldybės biudžeto Ketingos miesto seniūnijai nebuvo skirta lėšų. 

Seniūnijos kelių ilgis – 86,92 km, prižiūrimų teritorijų plotas – 15 85 024 m
2 

, veikiančių kapinių 

teritorijų plotas – 178 120,37 m
2 
, gatvių šviestuvų skaičius – 1 689. 

SĮ „Kretingos komunalininkas“ atliko Kretingos miesto tvarkymo paslaugų per 2014 m. už  2 

163,621   tūkst. Lt, iš jų  miesto bendro naudojimo teritorijos rankiniam valymui panaudota  – 

492,959 tūkst. Lt, bendro naudojimo teritorijos sanitariniam valymui (šiukšlių vežimui iš miesto 

gatvių ir parkų, gatvių mechanizuotam valymui ir kitiems darbams) – 140,125 tūkst. Lt,  kapinių 

priežiūrai – 202,165 tūkst. Lt, apželdinimui (želdinių priežiūra, žolės pjovimas, krūmų, 

sumedėjusios žolės pjovimas pakelėse, gėlynų priežiūra, medžių genėjimas avarinių medžių 

šalinimas) – 650,087  tūkst. Lt, apšvietimui  – 491,237  tūkst. Lt, įskaitant elektros energijos 

išlaidas – 227,063 tūkst. Lt, gatvių priežiūrai – 187,048  tūkst. Lt.  Viešojo naudojimo tualeto 

priežiūrai skirta 70,0 tūkst. Lt.  

Miesto lietaus nuotekų tinklų priežiūrą vykdo  UAB „Kretingos vandenys“. Už suteiktas 

lietaus nuotekų surinkimo ir nuvedimo paslaugas sumokėta 100,0 tūkst. Lt.  

Kretingos miesto seniūnijai buvo skirta 7 tūkst. Lt gatvių pavadinimų lentelėms bei ženklams 

įrengti.  

Kęstučio g. (atkarpoje nuo Rotušės a. iki J. K. Chodkevičiaus g. (atkarpoje nuo Kęstučio g. iki 

Vytauto) parengtas gatvių apšvietimo tinklų projektas bei, prisiderinus prie AB Lesto vykdomų  

 

darbų, pakloti gatvių apšvietimo kabelių apsauginiai vamzdžiai už – 16,94  tūkst. Lt. 

Parengtas Kretingos miesto parko, esančio Savanorių g. (Žemaitės al.) želdinių pertvarkymo 

projektas už – 9,7  tūkst. Lt. Nidos  gatvės rekreacinėje teritorijoje įrengta futbolo aikštė už – 79,9  

tūkst. Lt.  

Mieste pastatyti du nauji autobusų sustojimo paviljonai Vilniaus gatvės abiejose pusėse, prie 

M. Daujoto pagrindinės mokyklos, už 3,0 tūkst. Lt.  

Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų  Kretingos 

miesto gatvių su asfalto danga taisymui (remontui) skirta 500,0 tūkst. Lt, iš jų Birutės gatvėje 

paklota nauja šaligatvio danga už 193 tūkst. Lt, Pievų gatvėje paklota ištisinė asfalto danga bei 

sutvarkytos asfaltuotų gatvių duobės, remontuoti šaligatviai, kelio bortai.  Priežiūros darbams su 

žvyro danga – 100,0 tūkst. Lt, kelio ženklų ir saugaus eismo priemonių įrengimui – 20,0 tūkst. Lt, 

pastatyti nauji kelio ženklai, nudažytos pėsčiųjų perėjos.  

 

Birutės gatvėje paklota nauja šaligatvio danga 

 

Pievų gatvėje paklota ištisinė asfalto danga 
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Pagal projektą „Kretingos miesto Pastauninko parko sutvarkymas ir pritaikymas turizmo bei 

kitoms viešoms reikmėms“ pastatytas vaikų 

žaidimo įrenginys už 29,0 tūkst. Lt. Atlikti 

Pastauninko parko pėsčiųjų - dviračių tako nuo 

Miško g. iki Jurgio Pabrėžos universitetinės 

gimnazijos kapitalinio remonto darbai. Bendra 

darbų su projektavimo darbais kaina 120 tūkst. Lt 

Prie Kretingos dvaro sodybos I-ojo 

tvenkinio, rekreacinėje teritorijoje, pastatyta 

prieplauka, dvi persirengimo kabinos, nutiestas 

342 m ilgio skaldos takas, įrengta vaikų žaidimo 

aikštelė su sūpynėmis, čiuožynėmis, Darbų kaina 

143,6 tūkst. Lt. Įrengti sporto treniruokliai už 8,63 

tūkst. Lt. 

Mieste įrengtos 5 aukštos raiškos vaizdo stebėjimo kameros, fiksuojančios vaizdus 

intensyviausiose automobilių ir pėsčiųjų judėjimo vietose, gyventojų pamėgtose susibūrimo 

erdvėse. 

Vietos bendruomenių savivaldos 2014 m. programos priemonėms įgyvendinti skirta 32304,25 

Lt. Pagamintas ir miesto centre pastatytas 21 naujas lauko suolas su atramomis.  

              

 

Kretingos seniūnija 

 

 Seniūnijos teritorijos bendras plotas – 17 303 ha. Seniūnija aptarnauja 31 kaimą, kuriuose yra 

7924 gyventojai (2013 m. – 8002). Seniūnija suskirstyta į 10 seniūnaitijų, kuriose išrinkta 10 

seniūnaičių.         

  Rūdaičių kaime renovuota koplyčia 

„Atgimimas“ (5 792,00 Lt), pastatytas 1 naujas 

transporto laukimo paviljonas Klibių k., pastatyti 3 

informaciniai stendai su suoliukais prie piliakalnių 

už 3 650,00 Lt, pastatytos 2 naujos skelbimų lentos 

Padvarių  ir Kurmaičių kaimuose už 1 600,00 Lt. 

              Seniūnijos kaimuose dega 588 šviestuvai. 

Gatvių apšvietimo įrengimui per metus išleista 50,5 

tūkst. Lt, iš jų  Klibių kaimo apšvietimo įrengimui 

– 36,3 tūkst. Lt. Suremontuota 110 dėl įvairių 

priežasčių sugedusių šviestuvų, papildomai įrengti 6 nauji gatvių šviestuvai Rūdaičių, Kurmaičių ir 

Padvarių kaimuose.  

 Metų pabaigoje atliktas seniūnijos patalpų dalinis remontas už 30 tūkst. Lt: pakeisti langai, 

suremontuota salė. Remontuotas seniūnijos patikėjimo teise valdomas gyvenamasis namas Salantų 

g. 13, Padvarių kaime. Šiems darbams iš kaupiamųjų 

nuomos lėšų panaudota 10 479,83 Lt. 

 Iš LR kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo lėšų gatvių pavadinimų lentelėms bei kelio 

ženklams įrengti skirta 8 tūkst. Lt ir 5 tūkst. Lt iš biudžeto 

lėšų.  

Seniūnija turi 198 km kelių, iš jų su asfalto danga – 38 km. 

Jų priežiūrai iš LR kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo lėšų skirti 222 tūkst. Lt, iš jų asfalto duobių 

taisymui – 153 tūkst. Lt, greideriavimui – 57 tūkst. Lt ir 12 

tūkst. Lt – žvyravimui.  

Vaizdo stebėjimo kamera Kretingos vasaros estradoje 

Automobilių stovėjimo aikštelė Vydmantuose 

Rūdaičių kaime renovuota koplyčia „Atgimimas“ 
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 Įgyvendinant Vietos bendruomenių savivaldos 2014 m. programą, seniūnija bendruomenių 

viešiesiems poreikiams tenkinti panaudota skirtas 15 859,41 Lt lėšas. Gyventojų pageidavimu 

Tūbausių kaimo kapinėse buvo iškastas šulinys, sutvarkyta aplinka prie Rūdaičių daugiafunkcio 

centro, nupirkti futbolo vartai Pryšmančių kaimo jaunimui, žoliapjovė ir grandininis pjūklas viešųjų 

erdvių priežiūrai Padvarių ir Vydmantų bendruomenėms. Vydmantų kaimo parapija įsigijo 

dailininko V. Mončio tapybos Šv. Jono krikštytojo paveikslą, Klibių kaimo bendruomenė - tiltelį į 

tvenkinį. Padvarių ir Vydmantų kaimo bendruomenėms buvo nupirkti atlikėjų V. Katunskytės ir P. 

Stalionio koncertai. 

 Vydmantų kaimo bendruomenė baigė automobilių stovėjimo aikštelės projektą. Šiam 

projektui įgyvendinti iš NMA gauta 150 tūkst. Lt, iš savivaldybės – 16 607,00 Lt. Taip pat 

įgyvendintas projektas teritorijos pritaikymo poilsio ir bendruomenės kultūrinei veiklai. 100 tūkst. 

Lt gauta iš NMA ir 11 111,00 Lt iš savivaldybės. 

              

   

Salantų miesto seniūnija 

 

  Seniūnijos plotas – 330 ha. Gyventojų yra 1 715. Salantų mieste patvirtintos 4 seniūnaitijos. 

Įvyko šešios seniūnaičių sueigos.            

2014 m. išduoti 2 668 leidimai prekiauti, 1 leidimas organizuoti renginį. Į rajono biudžetą 

gauta 47496 Lt vietinės rinkliavos mokesčių už prekybą viešose vietose, 140 Lt – už renginį. 

Iš Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 2014 m. 

buvo skirta ir panaudota 60 tūkst. Lt. Už 40 tūkst. Lt. pakloti betoninių trinkelių šaligatviai Dariaus 

ir Girėno gatvėje, už 10 tūkst. Lt. pažvyruotos Ateities, Padvaralio, Taikos gatvės, kelias į 

„Gaidžio“ kalną. Duobių remontui gatvėse su asfaltavimo danga panaudota 10 tūkst. Lt. Už 3 tūkst. 

Lt. pastatyti trūkstami kelio ženklai, 4 pėsčiųjų perėjos.  

Salantų mieste apšviesta 30 gatvių, kuriose įrengti 188 šviestuvai. Miesto gatvių apšvietimui 

2014 m. panaudota 20,00 tūkst. Lt, įrengti apšvietimo tinklai P. Kalendos gatvėje. 

              Salantų miesto bendruomenė kartu su rajono 

savivaldybe baigė vykdyti Salanto upės pakrantės 

sutvarkymo pritaikant poilsiui projektą. Prie Salanto 

tvenkinio įrengta tinklinio aikštelė, pažvyruoti takai ir 

privažiavimai. Restauruota P. Kalendos skulptūra 

„Palangos Juzė“. 2014 m. buvo tęsiama vandentiekio 

ir nuotekų tinklų plėtra P. Kalendos, Žemaitės, 

Padvaralio, Erlos, Žudgalio, Kelininkų, M. 

Valančiaus gatvėse. 

            Seniūnija vykdo Salantų miesto kapinių, 

esančių Gargždelės k., priežiūrą. 2014 m. išduoti 56 

leidimai laidoti. 

              Salantų ugniagesių komanda turėjo 47 

iškvietimus į gaisrų gesinimo objektus. 

              Seniūnijos teritorijoje 2014 m. buvo 21 

Kretingos rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausanti gyvenamoji patalpa, gyveno 63 

nuomininkai. Nupirktas 1 socialinis būstas. Į du 

socialinius butus įvesti vandentiekio ir nuotekų 

tinklai, viename bute mediniai langai pakeisti 

plastikiniais, viename bute įrengta šildymo sistema, 

viename – perstatyta šildymo krosnis.  

              

           
Atliktas kelio, esančio Leliūnų gyvenvietėje Bargalio gatvėje, 

remontas 

Restauruota P. Kalendos skulptūra „Palangos Juzė“ 



 44 Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  

ir savivaldybės administracijos 2014 metų veiklos ataskaita 

 

 

Imbarės seniūnija 

 

 Seniūnijos teritorijos bendras plotas – 14 642 ha. Seniūnija aptarnauja 33 kaimus, kuriuose 

yra deklaravę 2 356 (2013 m. – 2 456) gyventojai. Seniūnija suskirstyta į 6 seniūnaitijas, kuriose 

išrinkti 6 seniūnaičiai. 

 Objektams, kurių darbai finansuojami iš Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo lėšų, paskirta ir panaudota 152,00 tūkst. Lt. Seniūnijos kelių ir gatvių su 

žvyro danga greideriavimui panaudota 40,00 tūkst. Lt, pažvyravimui panaudota 46,00 tūkst. Lt.  

Seniūnijos gatvėms su asfaltbetonio danga, esamų duobių remontui skirta 44,00 tūkst. Lt. 22,00 

tūkst. Lt  panaudota kelio, esančio Leliūnų gyvenvietėje Bargalio gatvėje remontui (paprastasis 

remontas). 

Praėjusiais metais gatvių apšvietimo renovacijai Leliūnų ir Gargždelės kaimuose papildomai 

panaudota 7,00 tūkst. Lt (atnaujintos apšvietimo sistemos), 8,00 tūkst. Lt panaudota Imbarės 

seniūnijos kelio ženklų įrengimui ir priežiūrai, kaip eismo saugumo priemonė. Gyvenviečių 

šventiniam papuošimui panaudota 1 tūkst. Lt. Pastatytos dvi autobuso stotelės-paviljonai: viena 

kelyje Salantai-Skuodas Erlėnų gyvenvietės teritorijoje, kita  Erlėnų gyvenvietės teritorijoje Salantų 

gatvėje. Sezono metu prižiūrimos ir tvarkomos aplinkos prie kultūros namų, bibliotekų, medicinos 

punktų. Kartu su viešųjų darbų darbininkais genimi medžiai, tvarkomos Kalnalio kapinės.        

Vietos bendruomenių savivaldos 2014 m. programai įgyvendinti seniūnijai skirta 7 362,70 Lt. 

Šios lėšos buvo skiriamos: Imbarės bendruomenei, panaudojant 900 Lt, nupirkta salės scenos 

uždanga; Juodupėnų – įsigijo muzikinį centrą; Kalnalio – nariai pasinaudojo kultūrinio laisvalaikio 

organizavimo galimybėmis ir už 850 Lt suorganizavo kultūrinę pažintinę ekskursiją į Kauną; 

Imbarės seniūnija įsigijo krūmapjovę; Laivių – panaudojant 900 Lt, suremontuotai bendruomenės 

virtuvei sutvarkyti nupirktas stalviršis, įsigytas garų surinktuvas, virdulystermosas; Erlėnų – už 

899,00 Lt nupirkta dujinė viryklė; Leliūnų – panaudojant 900 Lt nupirktos lauko durys.   

      

Kartenos seniūnija 

 

Seniūnija aptarnauja Kartenos miestelį ir 19 kaimų. Jos teritorijos plotas – 8 400 ha, 

gyventojų skaičius – 1 742 (2013 m. – 1 779). Seniūnija suskirstyta į 4 seniūnaitijas.  

Savivaldybės skirtomis lėšomis sutvarkyta elektros instaliacija trijuose socialiniuose būstuose 

bei viename įvesta centralizuota šildymo sistema. Iš viso socialinio būsto remontui 2014 m. skirta 

20,7 tūkst. Lt.  

2014 m. įrengta apšvietimo sistema Kartenos seniūnijos Kalniškių kaimo Paukščių g. ir 

Žvaigždžių g.  

2014 m. skirta 70,0 tūkst. Lt Kartenos mokyklos-daugiafunkcio centro Kalniškių skyriaus 

remonto darbams bei 15,5 tūkst. Lt Kalniškių bibliotekos remonto darbams atlikti. 

Sudaryta Vietos bendruomenės taryba iš aštuonių narių bendradarbiavimui su vietos bendruomene, 

priimant sprendimus dėl Vietos bendruomenių savivaldos 2014 m. programos lėšų panaudojimo. 2014 

m. seniūnijai skirti 6 325,50 Lt. Už šias lėšas įsigyti profesionalūs trimeriai ir žoliapjovė Kartenos 

piliakalnio priežiūrai. 

Kartenos seniūnijoje yra įkurtos dvi bendruomenės: Kartenos bendruomenės centras „Kartena“ ir 

Kalniškių bendruomenės centras „Kalniškiai“. 

 

   

 

 

 

 

 

 

Sporto ir laisvalaikio aikštelė Kartenoje Laisvalaikio užimtumo aikštelė Kalniškiuose 
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Kartenos bendruomenės centras „Kartena“ kartu su seniūnija per 2011-2014 m. įkūrė sporto ir 

laisvalaikio aikšteles, vietos amatininkų ir ūkininkų turgelį. Kalniškių bendruomenės centras „Kalniškiai“ 

įkūrė sporto ir laisvalaikio aikštelę Lubiuose, skirtą bendruomenės poreikiams tenkinti, taip pat įkurta 

laisvalaikio ir užimtumo aikštelė Kal niškiuose. Keletą metų vykdomas projektas „Jaunimo erdvės“, šiais 

metai įsigytas biliardo stalas.  

   

 

Kūlupėnų seniūnija 

 

Seniūnijos teritorijos bendras plotas – 8 300 ha. Seniūnija aptarnauja 14 kaimų, kuriuose yra  

1 743 (2013 m. – 1 749) gyventojai. Seniūnija suskirstyta į 4 seniūnaitijas, kuriose per visus metus 

aktyviai dirbo keturi seniūnaičiai.  

2014 m. seniūnijos funkcijų vykdymui paskirta 203,8 tūkst. Lt, kitoms priemonėms 

įgyvendinti – 5 tūkst. Lt, iš jų 1 tūkst. Lt – sporto ir kultūros švenčių, varžybų ir stovyklų 

organizavimui, 1 tūkst. Lt – šventiniam gyvenvietės papuošimui ir 3 tūks. Lt. – paviljono įrengimui 

Asteikių kaime regioniniams keliams priklausančiame kelyje „Kartena-Salantai“. Seniūnijai 

nupirktas lengvasis automobilis Dacia Duster, renovuota Nasrėnų kaimo senųjų kapinių koplytėlė.  

 Seniūnija turi 81,679 km kelių ir gatvių, iš jų su asfalto danga – 6,532 km. Nuolat rūpinamasi 

jų būkle. Rėmėjų medžiagomis įrengta perlaida kelyje „Kūlupėnai-Asteikiai“. Iš LR kelių direkcijos 

kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų seniūnijos kelių ir gatvių greideriavimui, žvyro dangos 

stiprinimui, asfaltbetonio dangos paklojimui, kelių 

ir gatvių kelio ženklų įrengimui paskirta 93 

tūkst.Lt. Per metus nugreideriuoti 147,2 kilometrai 

seniūnijai priklausančių vietinės reikšmės kelių. 

Nusidėvėjusiai kelio dangai sustiprinti, įduboms 

ištaisyti keliuose išpilta 829 m
3 

žvyro. Atliktas 

visiškai nusidėvėjusios asfalto dangos remontas 

Kūlupėnų gyvenvietėje, Klevų gatvėje – paklota 

600 m
2
 ištisinės asfaltbetonio dangos.  

Prie naujai renovuotos aikštės Mokyklos 

gatvėje Kūlupėnų k. įrengtas alpinariumas ir 

gėlynai.  

 Sutvarkytos prie Valstybinės reikšmės 

krašto kelio Kartena-Kūlupėnai-Salantai esančios 

Tintelių k. I senosios kapinės (Švedkapiai). Į 

Tintelių kaimo II senąsias kapines (Markapius) perkeltas ir pastatytas kryžius, stovėjęs Kūlupėnų 

geležinkelio stoties perone, kuris trukdė naujo geležinkelio magistralinio kelio tiesimui.  

 Pagal vietos bendruomenių savivaldos 2014 m. programą Kūlupėnų seniūnijai paskirta 6 

279,54 litų šios programos sprendimams įgyvendinti. Už 1 000 Lt įsigyta vejos sėklos,  pastatyti du 

suoliukai už 2 010,00 Lt. Įsigytos 9 šiukšlinės už 2 279,54 Lt. Likę 985,60 Lt panaudoti metalinių 

vamzdžių įsigijimui naujai pastatytos bažnyčios balkonų sutvirtinimui. 

Seniūnijos administraciniame pastate esančiose bendruomenės patalpose atidarytos Atviros 

jaunimo erdvės. Jaunimo užimtumui plėtoti įsigytas teniso stalas, treniruokliai. Jaunoms šeimoms 

buvo organizuoti susitikimai su psichologe, vėliau jos nuvežtos į Kretingos muziejų dalyvauti 

edukacinėje saldainių gaminimo programoje. 

 

   

 

 

 

 

Renovuota aikštė Mokyklos gatvėje Kūlupėnų k. 
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             Žalgirio seniūnija 

 

Žalgirio seniūnija aptarnauja 31 kaimą, 

kuriuose yra 3 450 (2013 m. – 3 462) gyventojų. 

Teritorijos bendras plotas – 13 500 ha. Seniūnija 

suskirstyta į 7 seniūnaitijas. 

Seniūnijoje įregistruotos 6 kaimo 

bendruomenės, kurios aktyviai rengė įvairius 

projektus. 

2014 m. Baublių kaimo bendruomenė 

įgyvendino projektą ,,Baublių kaimo viešosios 

erdvės sutvarkymas pritaikant visuomenės 

poreikiams“. Projekto vertė – 120 tūkst. Lt. Valėnų 

kaimo bendruomenė ,,Valėniškiai“ įgyvendino 

projektą ,,Krepšinio aikštelės Valėnų kaime įrengimas“. Projekto vertė – 25 tūkst. Lt. Seniūnijos 

pastangomis Budrių bibliotekoje įrengtas tualetas ir centralizuotas vandens tiekimas už 3 tūkst. Lt. 

   Pagal Vietos bendruomenių savivaldos 2014 m. programą Žalgirio seniūnijai paskirta 8 904 

Lt, kurie  paskirstyti kaimų bendruomenių einamųjų tikslų įgyvendinimui. 

   Prie tilto per Minijos upę Raguviškių kaime, vykdant tarpregioninio baidarių maršruto 

tinklo plėtrą, pagal projektą ,,Baidarininkai per Lietuvą“, įrengta poilsio aikštelė baidarininkams už 

40,7 tūkst. Lt ES lėšų. 

Vykdoma seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje esančių kapinių priežiūra (Budrių, 

Mikoliškių, Jokūbavo, Raguviškių). Sutvarkyta naujai praplėstų Budrių kapinių teritorija, įrengtas 

privažiavimas. 

Vienuolikoje seniūnijos gyvenviečių įrengtas gatvių apšvietimas. Eksploatuojami 246 

šviestuvai. Išlaidos už sunaudotą elektros energiją – 8,7 tūkst. Lt. 

Iš LR Kelių direkcijos kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų seniūnijos keliams ir gatvėms 

greideriuoti, žvyro dangai stiprinti ir asfalto duobių užtaisymui paskirta 139 tūkst. Lt. Gatvių 

pavadinimų lentelių ir kelio ženklų įrengimui – 5 tūkst. Lt. Įrengta 20 vnt. gatvių pavadinimų ir 

kelio ženklų. Adresų registre įregistruota 11 naujų gatvių pavadinimų, suteikti 195 nauji, panaikinti 

5 ir pakeisti 23 adresai.  

Seniūnijoje buvo registruojami nenaudojami ir apleisti žemės sklypai, kurie įtraukti į 

nenaudojamų apleistų kitos paskirties žemės sklypų sąrašą 88 sklypai, 2013 m. – 139. 

  

Darbėnų seniūnija 

 

Seniūnijos teritoriją sudaro 30 500 ha žemės plotas, kurioje išsidėstę 65 kaimai su 4 713 

gyventojais (2013 m. – 4 862). Seniūnija suskirstyta į 11 seniūnaitijų. 

 2014 m. užbaigta Darbėnų miestelio Turgaus 

aikštės rekonstrukcija už 900 tūkst. litų. Užbaigta 

vandentiekio ir nuotekų tinklų rekonstrukcija. 

Gatvių apšvietimas papildomai įrengtas 

Kumpikų ir Šukės kaimuose. Modernizuotas gatvių 

apšvietimas Turgaus aikštėje Darbėnų miestelyje. 

Buvo vykdoma gatvių apšvietimo priežiūra 

Darbėnų miestelyje, Laukžemės, Grūšlaukės, S. 

Įpilties, Šukės, Šlaveitų, Vaineikių, Kumpikų, 

Nausėdų, Plokščių, Lazdininkų gyvenvietėse. 

Vykdoma seniūnijai priklausančių pastatų priežiūra 

ir nedidelės apimties remonto darbai. 

Poilsiavietė Raguviškiuose Minijos upe plaukiantiems  

baidarininkams 

 

Rekonstruota Turgaus aikštė Darbėnuose 
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Seniūnija prižiūri 186 km vietinių kelių ir gatvių. Jų priežiūrai panaudota 215,4 tūkst. Lt,  iš 

jų asfalto duobėms tvarkyti išleista 70 tūkst. Lt. Greideriavimui ir pažvyravimui išleista 145,4 tūkst. 

Lt, 8 tūkst. Lt gatvių ženklinimui arba saugaus eismo priemonėms diegti. 

 

 

Administracijos direktorius                     Virginijus Domarkas  
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                                Kretingos rajono savivaldybės administracijos ataskaitos 1 priedas 

 
ES lėšomis finansuojami projektai, kurie buvo administruojami 2014 m. 

 

2014 m. vykdyti ES lėšomis finansuojami projektai: 

 

Projekto 

vertė  tūkst. 

Lt 

Panaudota 

suma 2014 m. 

tūkst. Lt 

Projekto 

statusas 

a. Vandentvarkos projektai: 5 68 145,18 14 313,30  

1 Vandens kokybės gerinimo įrenginių statyba 

Pryšmančių k. Kretingos sen., Kretingos raj. 

           398,4                 269,7     Pabaigtas 2014 

m. 

2 Vandens kokybės gerinimo įrenginių statyba 

Kalniškių k. Kartenos sen., Kretingos raj. 

          460,1                 314,7     Pabaigtas 2014 

m. 

3 Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

renovavimas ir plėtra Kretingos rajone 

      28 300,0     16,6 Pabaigtas 2014 

m. 

4 Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

renovavimas ir plėtra Kretingos rajone (Kartenoje, 

Kūlupėnuose, Padvariuose, Darbėnuose) 

     20 492,1     11 088,4 Vykdomas 

5 Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

renovavimas ir plėtra Kretingos rajone (Jokūbave, 

Grūšlaukėje ir Salantuose) 

     18 494,5     2 623,9 Vykdomas 

  VISO 68 145,18 14 313,30  

b. Kultūros įstaigų renovacijos projektai       7 283,13            3 423,30       

1 Kretingos dvaro sodybos paminklinio pastato – 

ūkvedžio namo – renovacija ir pritaikymas turizmui, 

III etapas 

2 500,0     -  Vykdomas 

2 Kretingos dvaro sodybos paminklinio pastato – 

ūkvedžio namo – renovacija ir pritaikymas turizmui, 

II etapas 

1 500,0     1 049,3 Vykdomas 

3 Rūdaičių darželio pastato rekonstrukcija 1 033,0     525,3 Pabaigtas 2014 

m. 

4 Kretingos rajono kultūros centro Kartenos filialo ir 

gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 

2 049,1     1 731,4 Vykdomas 

5 Salantų kultūros centro Žvainių kultūros namų 

remontas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams 

65,3     22,7 Vykdomas 

6 „Kuriame bendruomenės namus“ (Laukžemės 

bendruomenė) 

65,4     37,5     Pabaigtas 2014 

m. 

7 „Aš laimingas mūsų kaime“ (Erlėnai) 70,3     57,1     Pabaigtas 2014 

m. 

  VISO 7 283,13     3 423,30       

c. Švietimo įstaigų renovacijos projektai 8 595,73     1 490,80       

1 Universalaus daugiafunkcio centro steigimas ir 

ugdomosios aplinkos kūrimas Kartenos vidurinėje 

mokykloje  

1 720,5     426,4 Vykdomas 

2 Kartenos vidurinės mokyklos pastato rekonstrukcija  1 117,6     79,3 Pabaigtas 2014 

m. 

3 Energijos vartojimo efektyvumo didinimas Kretingos 

Marijono Daujoto mokykloje 

462,5     21,2 Pabaigtas 2014 

m. 

4 Jokūbavo mokyklos pastato rekonstrukcija 807,5     452,9 Pabaigtas 2014 

m. 

5 Kretingos rajono Darbėnų vidurinės mokyklos 

pastato Kretingos rajone, Darbėnų mstl., Laukžemės 

g. 9, rekonstrukcija 

4 419,0     463,1 Vykdomas 

6 Kretingos rajono Kartenos vidurinės mokyklos 

Kalniškių pradinio ugdymo skyriaus remontas 

68,6     47,9     Pabaigtas 2014 

m. 
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2014 m. vykdyti ES lėšomis finansuojami projektai: 

 

Projekto 

vertė  tūkst. 

Lt 

Panaudota 

suma 2014 m. 

tūkst. Lt 

Projekto 

statusas 

  VISO 8 595,73     1 490,80       

d. Kelių ir gatvių renovacijos projektai: 1           1 097,66     1 003,80       

1 Kretingos miesto Žalgirio gatvės rekonstrukcija 1 097,7     1003,8 Vykdomas 

  VISO 1 097,66     1 003,80       

e. Sveikatos ir socialinės apsaugos įstaigų 

renovacijos projektai: 4 

6 149,44     1 688,80       

1 Kretingos rajono savivaldybės VšĮ Salantų pirminės 

sveikatos priežiūros centro teikiamų palaikomojo 

gydymo bei paliatyviosios pagalbos paslaugų plėtra ir 

kokybės gerinimas 

704,6     328,7 Pabaigtas 2014 

m. 

2 Ambulatorinių, palaikomojo gydymo ir slaugos 

paslaugų plėtra bei stacionarių paslaugų 

optimizavimas VšĮ Kretingos ligoninėje 

3 794,0     116,5 Pabaigtas 2014 

m. 

3 Nestacionoarių socialinių paslaugų kokybės 

gerinimas, modernizuojant Kretingos socialinių 

paslaugų centrą 

1 473,1     1 180,6 Vykdomas 

4 Energijos vartojimo efektyvumo didinimas VšĮ 

Kretingos ligoninės vaikų ligų ir ambulatoriniame 

konsultacijų skyriuje 

177,8     63 Vykdomas 

  VISO 6 149,44 1 688,80   

f. Visuomeninės ir turizmo infrastruktūros 

sutvarkymo projektai 

5 331,85     1 937,70       

1 Europos kultūrinio turistinio maršruto aktyvinimas 

Pietų Baltijos teritorijoje- Šv. Jokūbo pamario kelias 

380,1     101,6 Vykdomas 

2 Centrinės aikštės įrengimas ir privažiavimo kelio prie 

visuomeninės paskirties pastatų rekonstrukcija 

Kūlupėnų k. 

809,4     486,9 Vykdomas 

3 Grūšlaukės kaimo paplūdimio ir poilsio aikštelės 

atnaujinimas 

39,6     39,6     Pabaigtas 2014 

m. 

4 Grūšlaukės pagrindinės mokyklos ir bendruomenės 

krepšinio aikštelės įrengimas 

33,6     24,1     Pabaigtas 2014 

m. 

5 Poilsio – reakrecijos zonos įrengimas prie pirmojo 

tvenkinio“ (Padvarių bendruomenė) 

118,9     14,6     Vykdomas 

6 Infrastruktūros sutvarkymas Baublių kaimo 

gyvenamosios aplinkos patrauklumo didinimui 

129,0     105,1     Pabaigtas 2014 

m. 

7 Sporto ir poilsio teritorijos sukūrimas Kurmaičiuose 131,3     63,8     Vykdomas 

8 Dimitravo žaidimų aikštelės įrengimas 36,1     32,6     Pabaigtas 2014 

m. 

9 Rūdaičių ir Nagarbos piliakalnių sutvarkymas 65,4     65,4     Pabaigtas 2014 

m. 

10 Senosios Įpilties rekreacinės teritorijos 

elektrifikavimas 

71,5     57,7     Pabaigtas 2014 

m. 

11 Poilsio ir žaidimų aikštelės įrengimas Lazdininkuose 39,4     32,1     Pabaigtas 2014 

m. 

12 Aktyvaus poilsio ir laisvalaikio aikštelės įrengimas 

(Kalniškių k.) 

49,7     40,8     Pabaigtas 2014 

m. 

13 Klibių kaimo paplūdimio ir sporto aikštyno įrengimas 130,9     106,3     Pabaigtas 2014 

m. 

14 Baublių mokyklos-daugiafunkcio centro sporto 

aikštyno atnaujinimas 

42,0     32,2     Pabaigtas 2014 

m. 

15 Kretingos dvaro sodybos teritorijos I tvenkinio 

pritaikymas rekreacinei žūklei 

149,5     95,1 Vykdomas 

16 Nepelno investicijos į Salanto tvenkinį 2 100,0     35 Vykdomas 
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2014 m. vykdyti ES lėšomis finansuojami projektai: 

 

Projekto 

vertė  tūkst. 

Lt 

Panaudota 

suma 2014 m. 

tūkst. Lt 

Projekto 

statusas 

17 Darbėnų miestelio viešosios infrastruktūros ir 

gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 

900,0     383,3 Vykdomas 

18 Kretingos miesto Pastauninko parko sutvarkymas ir 

pritaikymas turizmo bei kitoms viešoms reikmėms 

735,6     221,5 Pabaigtas 2014 

m. 

19 Užtvankos ant Akmenos upės Kretingos rajono 

savivaldybėje, Padvarių kaime, rekonstravimas 

1.370,0     0 Vykdomas 

  VISO 5 331,85 1 937,70   

g. Kiti projektai: 9 1 639,98     1 283,20       

1 Baltijos regiono mėgėjų komandinių žaidynių 

čempionatas - Baltijos ralis 

92,2     26,8 Vykdomas 

2 Kretingos rajono savivaldybės administracijos 

darbuotojų ir tarybos narių kvalifikacijos tobulinimas 

158,2     101,6 Vykdomas 

3 Klaipėdos regiono savivaldybių darbuotojų, 

atsakingų už projektų, finansuotinų iš įvairių 

finansinių šaltinių, planavimą, valdymą ir 

įgyvendinimą, mokymai 

169,1     105,5 Vykdomas 

4 Kretingos rajono savivaldybės 2014-2020 m. plėtros 

plano parengimas 

88,3     41,1 Pabaigtas 2014 

m. 

5 Eismo dalyvių saugumo užtikrinimo Kretingos 

mieste galimybių studijos parengimas 

131,7     -  Vykdomas 

6 Kretingos rajono darnaus vystymosi teritorijų 

planavimo dokumentų parengimas (II etapas) 

747,4     755,2 Vykdomas 

7 Kretingos rajono darnaus vystymosi teritorijų 

planavimo dokumentų parengimas (III etapas) 

253,0     253 Pabaigtas 2014 

m. 

  VISO 1 639,98 1 283,20   

          

  BENDRA SUMA 98 242,95 25 140,90   

 
  



 51 Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  

ir savivaldybės administracijos 2014 metų veiklos ataskaita 

 

 

                                Kretingos rajono savivaldybės administracijos ataskaitos 2 priedas 
 

Rengiama projektinė dokumentacija arba jau yra pateiktos paraiškos šiems projektams: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Bendra 

prašomų lėšų 

suma Lt 

1.  Amatų centro plėtra. Antras etapas. 652 767,00 

2.  Minijos upės erozijos sustabdyma 397 286,14 

3.  M. Valančiaus bibliotekos J. K. Chodkevičiaus g. 1 B, Kretingoje statybos užbaigimas 9 866 324,00 

4.  Koncertinių erdvių Pastauninko parko teritorijoje įrengimas ir jų pritaikymas edukacinei 

veiklai bei viešiesiems kultūriniams renginiams 

2 956 471,00 

5.  Kretingos rajono savivaldybės Darbėnų bažnyčios varpinės (XIX a.) bei  Šv. Barboros 

koplyčios, Grūšlaukės ir Darbėnų kapinių koplyčių (XVIII-XX a. per.) tvarkyba 

(renovavimas) ir pritaikymas kultūriniam turizmui 

1 022 450,00 

6.  Grafų Tiškevičių šeimos koplyčios- mauzoliejaus renovavimas ir pritaikymas edukacinei 

veiklai bei kultūriniam turizmui 

1 675 983,00 

7.  Kretingos dvaro parko renovacija ir pritaikymas kultūriniam turizmui 11 304 121,92 

8.  Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės etnografinės XIX a. sodybos atstatymas ir jos 

pritaikymas muziejinei, edukacinei veikloms bei kultūriniam turizmui 

1 224 326,00 

9.  Dviračių tako maršruto Raguviškiai-Kartena-Salantai įrengimas, skatinant kultūros ir 

gamtos paveldo pažinimą Kretingos rajone 

8 475 203,00 

10.  Projekto „Kretingos miesto Žalgirio gatvės rekonstrukcija“ paraiška papildomam 

finansavimui gauti 

89 600,00 

11.  Projekto „Energijos vartojimo efektyvumo didinimas VšĮ Kretingos ligoninės vaikų ligų 

ir ambulatoriniame konsultacijų skyriuje“ paraiška papildomam finansavimui gauti 

165 527,04 

12.  2015-2017 m.  Valstybės investicijų programa 65 513 000,00 

13.  Projekto „Kretingos rajono Darbėnų vidurinės mokyklos pastato Kretingos rajone, 

Darbėnų mstl., Laukžemės g. 9, rekonstrukcija“ paraiška papildomam finansavimui gauti 

473 188,04 

14.  Projekto „Darbėnų miestelio viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos 

sutvarkymas“ paraiška papildomam finansavimui gauti 

383 327,0 

15.  Projekto „Eismo dalyvių saugumo užtikrinimo Kretingos mieste galimybių studijos 

parengimas“ paraiška papildomam finansavimui gauti 

20 000,0 

16.  Projekto „Kretingos miesto Pastauninko parko sutvarkymas ir pritaikymas turizmo bei 

kitoms viešoms reikmėms“ paraiška papildomam finansavimui gauti 

71 363,97 

17.  Projekto „Nestacionarių socialinių paslaugų kokybės gerinimas, modernizuojant 

Kretingos socialinių paslaugų centrą“ paraiška papildomam finansavimui gauti 

122 700,10 

18.  Projekto „Kretingos rajono kultūros centro Kartenos filialo ir gyvenamosios aplinkos 

sutvarkymas“ paraiška papildomam finansavimui gauti 

232 091,51 

 VISO 104 645 729,72 

 

 

 

 

 


